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Szanowni Państwo, 
oddajemy w Państwa ręce publikację podsumowującą Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie 

Glacensis realizowany w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita 
Polska 2007 – 2013. 

W ramach Funduszu Mikroprojektów zrealizowano wiele ciekawych mikroprojektów. Realizacja 
projektów w ramach FM przyczyniła się do zwiększenia aktywności współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego, instytucji kultury, szkół oraz wielu podmiotów naszego regionu. Dzięki realizacji 
mikroprojektów udało się rozwinąć bezpośrednie kontakty międzyludzkie oraz zbliżyć społeczeństwa 
żyjące na obszarach przygranicznych.

Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis realizowany był wraz z parterem czeskim, gdzie czeska 
część Euroregionu była parterem wiodącym projektu parasolowego, a polska część partnerem projektu.

W imieniu polskiej części Euroregionu Glacensis dziękuję naszym czeskim parterom za wspólną 
realizację Funduszu Mikroprojektów.

Szczególne podziękowanie kieruję do Instytucji Zarządzającej - Ministerstwa Rozwoju Regionalnego RCz, a szczególnie do Pana 
Dyrektora RNDr. Jiříego Horáčka oraz do Koordynatora Krajowego – Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju RP.

Dziękuję Członkom Euroregionalengo Komitetu Sterującego i Zarządowi Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis
Wielkie słowa uznania kieruję do pracowników obu sekretariatów Euroregionu za sprawną realizację Funduszu po obu stronach granicy. 

Życzę miłej lektury,
Czesław Kręcichwost

Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionów Glacensis

Szanowni Państwo, szanowni zwolennicy polsko-czeskiej współpracy,
jest moim miłym obowiązkiem podsumować krótko kończący się właśnie program współpracy 

transgranicznej – Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis. Od razu na wstępie mogę z radością 
stwierdzić, że fundusz ten był w czasie swojego siedmioletniego funkcjonowania bardzo udanym 
instrumentem fi nansowania rozwoju polsko-czeskiego pogranicza. Jego celem nie było budowanie 
kosztownych inwestycji, lecz wspieranie przede wszystkim współpracy pomiędzy miastami i gminami, 
instytucjami edukacyjnymi, sektorem non profi t oraz związkami i stowarzyszeniami. Był to fundusz 
dostępny dla prawie wszystkich kwalifi kowalnych wnioskodawców, fundusz, który nie udawał żadnego 
narzędzia dla wąskiego grona wybrańców, fundusz, który swoimi rezultatami efektywnie pomógł i pomaga 
w rozwoju polsko-czeskich stosunków w jednoczącej się Europie. Z zadowoleniem mogę też oświadczyć, 
że Euroregion Glacensis należy pod względem ilości wykorzystanych środków z Funduszu Mikroprojektów 
do najbardziej udanych na wspólnej granicy i słusznie jest przez Instytucję Zarządzającą uważany za lidera 
w rozwijaniu współpracy obu krajów.

Gdy spojrzymy na dane statystyczne za miniony okres budżetowy, to stwierdzimy, że z EFRR dofi nansowano 444 z 595 zarejestrowanych 
wniosków na ogólną kwotę 5,8 miliona euro. Oczywiste jest, że najbardziej z Funduszu korzystały miasta i gminy kraju kralowohradeckiego, 
gdzie wspólna granica jest najdłuższa. Rekordzistą było miasto Hronov, które skorzystało z funduszu na rzecz wspólnych projektów w 18 
przypadkach. Pod tym względem na kolejnych miejscach są miasta Žacléř i Náchod. Sukces osiągnęli również wnioskodawcy z małych 
gmin i placówek oświatowych.

Tak udana obsługa Funduszu nie byłaby możliwa bez wyraźnego zaangażowania pracowników Euroregionu i wybieranych organów 
stowarzyszenia. Do takiego wyniku w dużym stopniu przyczynił się także sekretarz Euroregionu Glacensis pan Jaroslav Štefek, który dzięki 
wieloletnim doświadczeniom i swojemu entuzjazmowi nadał działalności stowarzyszenia wysoki profesjonalny poziom. Ogromnie się 
cieszę z bardzo dobrej współpracy zespołowej z naszymi polskimi współpracownikami, bez których przychylności i zrozumienia niemożliwe 
byłoby osiągnięcie tych celów.

Wszystkim im należą się duże podziękowania!
Petr Hudousek

Przewodniczący czeskiej części Euroregionu Glacensis
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Szanowni Państwo,

nadszedł czas podsumowania Funduszu Mikroprojektów realizowanego w perspektywie fi nansowej 

2007 – 2013. 

W ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis realizowanego w ramach POWT RCz 

– RP 2007 – 2013 zostało zrealizowanych ponad 750 mikroprojektów po obu stronach granicy. 

Dzięki Funduszowi możliwe było rozwijanie i wspomaganie współpracy pomiędzy społecznościami 

po obu stronach granicy oraz poprawa stosunków kulturalnych, społecznych i gospodarczych. Poprzez 

realizację mikroprojektów nastąpił rozwój transgranicznych stosunków międzyludzkich, działań oświatowych 

i kulturalnych oraz inicjatyw obywatelskich. Dzięki  możliwości realizacji w ramach Funduszu małych 

projektów infrastrukturalnych, nastąpiła poprawa infrastruktury turystycznej. Poprzez realizację wspólnych 

mikroprojektów nawiązano wiele nowych partnerstw oraz pogłębiono i rozwinięto istniejące. W ramach 

Funduszu zrealizowano dużo ciekawych i innowacyjnych mikroprojektów. Wiele z nich zasługuje na wyróżnienie. W niniejszym raporcie 

przedstawiamy Państwu kilkanaście z nich. 

Pragnę podziękować Instytucji Zarządzającej oraz Koordynatorowi Krajowemu w szczególności Panu Witoldowi Wieczorkowi 

– przedstawicielowi polskiego Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Dziękuję Członkom Euroregionalnego Komitetu Sterującego. 

Szczególnie dziękuję panu Czesławowi Kręcichwostowi – Prezesowi Zarządu SGPEG oraz Członkom Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu Glacensis.

Dziękuję moim współpracownikom z polskiego i czeskiego Sekretariatu za dobrą współpracę i wielki trud jaki włożyli w pracę przy 

realizacji Funduszu.

Szczególne podziękowania kieruję do wszystkich wnioskodawców i benefi cjentów, bez których nie było by Funduszu. Liczę, że wkrótce 

spotkamy się podczas szkoleń i konsultacji w ramach Funduszu Mikroprojektów INTERREG VA RCz-PL 2014-2020.
Bernadeta Tambor

Sekretarz Euroregionu
Dyrektor Biura SGPEG

Polska strona Euroregionu Glacensis. Od lewej: Marta Brogowska, Bernadeta Tambor, Sylwia Chodorowska-Cygan, Czesław Kręcichwost, 

Ewelina Kudła, Emilia Bocianowska, Dariusz Tatka
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Współpraca szkół średnich w zakresie 
kształcenia językowego uczniów

Wnioskodawcą projektu ze strony polskiej był Powiat Dzierżo-
niowski, a partnerem ze strony czeskiej była Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště Lanškroun. Projekt realizowany był przez 
Zespół Szkół Nr 1  im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie 
i Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun. 
Obie szkoły, o podobnym profi lu zawodowym, w 1991r. nawią-
zały i rozwijają wzajemną partnerską współpracę w dziedzinie 
kształcenia zawodowego uczniów.

Głównym celem projektu była kontynuacja przygranicznej 
współpracy szkół partnerskich w dziedzinie umiejętności ko-
munikacyjnych polskich i czeskich uczniów poprzez wzajemną 
naukę języka partnera oraz przygotowanie i wydanie słownika 
polsko-czeskiego i czesko-polskiego ułatwiającego wzajemną 
komunikację zawodową i osobistą. Nieodłącznym elementem 
było też poznawanie i lepsze rozumienie różnic kulturowych 
i otwartości na partnera.

W ramach realizacji projektu odbyły się:
• 3 dwustronne wymiany stażowe w szkole partnera 

– każdorazowo 7 uczniów z 1 opiekunem,
• 1 wyjazd do instytucji szkoleniowej w kraju partnera 

– 6 osobowa grupa nauczycieli,
• 3 spotkania koordynacyjno-szkoleniowe i warsztaty 

w Polsce,
• 2 konferencje/seminaria naukowe - po jednej u każdego 

z partnerów,
• 4 spotkania koordynacyjno-szkoleniowe w Czechach,
• 2 jednodniowe wymiany uczniów – po jednej u każdego 

partnera.  

Łącznie w konferencjach i warsztatach ze strony polskiej 
i czeskiej wzięło udział 170 osób.

Wydano również 200 egz. słownika CZ-PL i PL-CZ w formie 
papierowej i na płytach oraz przygotowano materiały na konfe-
rencje w ilości 170 szt.

Termin realizacji: 12/2010 – 05/2012

Opisy wybranych mikroprojektów zrealizowanych po stronie polskiej

Powiat Dzierżoniowski, Rynek 27, 58-200 Dzierżoniów
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Transgraniczne trasy rowerowe w Górach Bardzkich

Gmina Bardo realizowała projekt razem z czeskim partnerem 
miastem Letohrad. Głównym celem projektu było dążenie do jak 
najlepszego wykorzystania potencjału turystycznego polsko-cze-
skiego pogranicza poprzez podniesienie atrakcyjności transgra-
nicznych tras rowerowych, co powinno wpłynąć na zwiększenie 
liczby użytkowników tras rowerowych Gór Bardzkich. 

W ramach realizacji projektu odbyła się w Bardzie międzyna-
rodowa konferencja „Rowerem po trasach transgranicznych”. 
W konferencji uczestniczyli pasjonaci rowerów z Polski i partner-

skiego miasta Leothrad. W programie można było wysłuchać m.in. 
prezentacji czołowego zawodnika w kolarstwie górskim powiatu 
ząbkowickiego Piotra Kurczaba  „Trasy rowerowe MTB w Górach 
Bardzkich i Złotych pomysłem na promocję regionu”, Rafała Hebisza 
z Polskiego Związku Kolarskiego, prezesa Uczniowskiego Klubu 
Sportowego KUSY Dariusza Śladowskiego o osiągnięciach Klubu 
i zawodników, Tomasza Zająca prezentującego w krótkim fi lmie 
„Gminę Bardo okiem rowerzysty”.

Innym ważnym zadaniem realizowanym w ramach projektu 
była V Jubileuszowa edycja Maratonu MTB Jesień w Mieście Cudów. 
Uczestnicy rajdu, w tym spora ilość osób z Czech, otrzymali medale 
oraz pamiątkowe gadżety (m.in. koszulki, breloki, poncha, kubki) 
z logiem rowerowym zakupione z projektu „Transgraniczne trasy 
rowerowe w Górach Bardzkich”.

Innymi działaniami projektu były również: przygotowanie 
dokumentacji technicznej – koncepcja i wizualizacja istniejących 
i nowych tras rowerowych w Gminie Bardo, zorganizowanie mini 
maratonu rowerowego MTB Jesień w Mieście Cudów, wspólna 
promocja z czeskim partnerem projektu podczas Międzyna-
rodowych Targów Turystycznych we Wrocławiu, wykonanie 
baneru promocyjnego i ulotki oraz gadżetów promocyjnych 
z logiem rowerowym 

Termin realizacji: 06/2014 – 03/2015

Multimedialna kultura: Wałbrzych i Hradec Králové

Poplenerowa wystawa zaprezentowana w sposób nowatorski 
zakończyła projekt „Multimedialna kultura: Wałbrzych i Hradec 
Králové”, realizowany przez Wałbrzyski Ośrodek Kultury i Adal-
bertinum z Hradec Králové. 

Dzięki powstałym w obu ośrodkach multimedialnych galerii 
obrazu możemy prezentować prace twórców wielu dziedzin 
artystycznych. Teraz mamy nieograniczone możliwości – mówi 
Jarosław Buzarewicz, dyrektor Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury.

W ramach unijnego projektu odbyły się cztery plenery fotogra-
fi czne i trzy wernisaże, w Wałbrzychu i Hradec Králové. Zaledwie 
kilkadziesiąt kilometrów od granicy jest wiele miejsc, które polscy 
fotografi cy odkryli i pokazali wałbrzyszanom, m.in.: starówkę 
Hradec Králové, Muzeum Třebechovice z przepięknymi ruchomymi 
szopkami, Nové Město nad Metují, Góry Orlickie, czy Masarykovą 
chatę. Nasi sąsiedzi nie kryli zachwytu zwiedzając i uwieczniając: 
Zamek Książ, Palmiarnię, Śródmieście i Szczawno-Zdrój.

Termin realizacji: 07/2014 – 03/2015

Wałbrzyski Ośrodek Kultury, ul. Wysockiego 29, 58-304 Wałbrzych

Gmina Bardo, Rynek 2, 57-256 Bardo 
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Gmina Międzylesie, Plac wolności 1, 57-530 Międzylesie

Gmina Borów, ul. Konstytucji 3 Maja 22, 57-160 Borów

Budowa wieży widokowo - przeciwpożarowej 
na Trójmorskim Wierchu

Realizacja projektu polegała na budowie wieży widokowo 

– przeciwpożarowej, o wysokości 23,70 m, z elementów drewnia-

nych, wyposażonej w dwie platformy widokowe, posadowionej na 

stopach żelbetonowych, na szczycie Trójmorskiego Wierchu, który 

położony jest na zielonym szlaku turystycznym wzdłuż granicy 

polsko – czeskiej Przełęcz Międzyleska (534m) – Opacz (741m) – 

Trójmorski Wierch (1145m). Projekt zrealizowany został wspólnie 

z czeskim partnerem, gminą Dolnĺ Morava, która w swoim projekcie 

odpowiadała za oznakowanie i promocję szlaku turystycznego oraz 

punktu widokowego i wieży na szczycie Trójmorskiego Wierchu. 

Budowa wieży miała na celu poprawę i rozwój oferty tury-

stycznej obszaru pogranicza polsko – czeskiego, jego promocję, 

a także wzrost bezpieczeństwa drzewostanu lasów po stronie 

polskiej i czeskiej w dziedzinie przeciwpożarowej, jako punkt 

obserwacyjny dla leśników.

Termin realizacji: 09/2008 – 02/2010

Smaki polsko-czeskie
Projekt „Smaki polsko-czeskie” to kontynuacja wieloletniej 

współpracy gmin partnerskich Borów i Medlov. Głównym zało-

żeniem projektu było poznanie kulinarnych smaków oraz tradycji 

i zwyczajów związanymi z przygotowaniem potraw czeskich i pol-

skich oraz sposobem obchodzenia świąt po obu stronach granicy. 

Każdy partner projektu dwukrotnie przygotował po swojej stronie 

warsztaty kulinarne  w okresie poprzedzającym święta Bożego 

Narodzenia i Wielkanocy. Podczas warsztatów uczestnicy poznali 

zwyczaje panujące podczas Świąt Bożego Narodzenia w part-

nerskiej gminie tj. strojenie choinki, składanie życzeń, dzielenie 

opłatkiem, śpiewanie kolęd,  a w okresie Wielkanocnym malowanie 

pisanek oraz przygotowanie potraw spożywanych w te święta 

oraz polskie tradycje, tj. śmingus-dyngus, koszyczek wielkanocny. 

Ponadto wykonano materiały promocyjne tj. fartuszki kuchenne, 

zestawy do grilla przygotowane w torbach papierowych zostały 

rozdysponowane uczestnikom projektu potwierdzone odbiorem

W ramach projektu  zakupiono wyposażenie i sprzęt do pomiesz-

czeń kuchennych znajdujących się w miejscu spotkań polsko-czeskich 

-w Zespole Szkół Publicznych w Borowie.

Efektem realizacji projektu było m.in. przybliżenie mieszkań-

com obu gmin sposób obchodzenia polskich i czeskich tradycji 

lokalnych, integracja gmin partnerskich, poprawa bazy służącej 

kontynuowaniu współpracy partnerskiej.

Termin realizacji: 06/2014 – 03/2015
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Sport bez granic
Motywem przewodnim projektu był sport, ukierunkowany na 

popularną w Republice Czeskiej dyscyplinę „unihokej” oraz znaną 

w Polsce i Czechach „Królową Sportu” - lekką atletykę. W projekcie 

wzięły udział 3 szkoły gimnazjalne z Wałbrzycha oraz 3 szkoły 

podstawowe z Hradca Králové.

• Publiczne Gimnazjum nr 1 i ZŠ a MŠ Josefa Gočára

• Publiczne Gimnazjum nr 9 w Zespole Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi i ZŠ a MŠ Nový Hradec Králové

• Publiczne Gimnazjum Sportowe nr 11 w Zespole Szkół 

nr 4 i ZŠ a MŠ Štefcova.

Trzydniowe, weekendowe wymiany sportowe odbywały się 

cyklicznie od września do końca listopada 2014 r. Wzięło w nich 

udział 120 uczniów z polskich i czeskich szkół. W ramach projektu 

uczestnicy rozegrali turniej unihokeja, wystartowali w zawodach 

lekkoatletycznych, wzięli też udział w zajęciach integracyjnych 

w Aqua Parku w Wałbrzychu, na kręgielni oraz w Stadzie Książ. 

Termin realizacji: 06/2014 – 12/2014

Gmina Wałbrzych, Plac Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych

Park Narodowy Gór Stołowych, Ul. Słoneczna 31, 57-350 Kudowa Zdrój

Wsparcie edukacji ekologicznej na Pograniczu Kłodzkim

Projekt skierowany na polsko – czeską współpracę instytucji 

związanych z ochroną przyrody i edukacją ekologiczną. Główny cel 

współpracy stanowiło rozszerzenie edukacji środowiskowej oraz 

kształtowanie postaw proekologicznych na pograniczu kłodzkim. 

To Góry Stołowe stały się elementem scalającym projekt. 

Niezwykła ich geneza, krajobraz, fauna i fl ora stanowią bezcenne 

dziedzictwo podlegające ochronie, dlatego tak ważne staje się 

przekazywanie wiedzy o ochronie przyrody oraz kształtowanie 

postaw prośrodowiskowych wśród dzieci i młodzieży kłodzkie-

go pogranicza oraz pogłębianie ich poczucia utożsamiania się 

z tym obszarem.

Realizowane działania skierowane były do nauczycieli przed-

miotów przyrodniczych i specjalistów związanych z ochroną 

przyrody na pograniczu kłodzkim. Uzyskali oni kompletną wiedzę 

na temat ochrony przyrody i edukacji ekologicznej, działalności 

Parku Narodowego Gór Stołowych oraz Chráněná Krajinná Oblast 

Broumovsko w Czechach. 

W ramach projektu m.in. zorganizowano seminarium dla 

nauczycieli, wydano przewodnik „zeszyt odkrywcy” dla dzieci po 

Parku Narodowym Gór Stołowych, zmodernizowano  stanowiska 

edukacyjne oraz oznaczono tablicami nową ścieżkę edukacyjną 

„Płazy”.

Termin realizacji: 06/2014 – 12/2014
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Pamiątki historyczne i sakralne na pograniczu

Projekt realizowany był przez Gminę Radków oraz czeskiego 

partnera – Muzeum Szopek Betlejemskich w Trebechowicach. 

Celem projektu było wzajemne poznanie, promowanie oraz 

rozwoj walorów kulturowych i  historycznych na pograniczu, a także 

zwiększenie wiedzy, świadomości wśród turystów i społeczności 

lokalnej o dziedzictwie sakralnym, historycznym Wambierzyc 

i Trebechovic. Dzięki działaniom założonym w projekcie ludność 

pograniczna zwiększyła wiedzę o swoim bogactwie sakralnym 

i historycznym. Wytworzone materiały pozwoliły zwiększyć 

ofertę turystyczną regionu pogranicza przez co zwiększyło  się 

zainteresowanie regionem.

Charakter projektu spowodował podniesienie wzajemnej 

świadomości o atrakcyjności obszaru, a tym samym podniesiona 

została jego konkurencyjność.

W ramach projektu odbyły się następujące działania:

1/warsztaty (podczas spotkań grupa robocza zbadała genezę 

powstania, historię, powiązania i podobieństwa pomiędzy szopką 

Wambierzycką i Trebechovicką). 

Produktem w/w działania było wydanie broszury zawierająca 

informacje między innymi o historii Szopki Wambierzyckiej i Tre-

bechovickiej, Wambierzyc i najbardziej atrakcyjnych miejscach 

Wambierzyc. Ilość wytworzonych egzemplarzy to 2000 szt.  

2/ udział w 2 konferencjach w Trebechovicach, na których 

zostały przedstawione wyniki badań nad szopkami.

3/ wydanie albumu-Wambierzyce w starej pocztówce w ilości 

2000 szt

Rezultatem tych działań  zostały przybliżenie lokalnej ludności 

oraz turystom dzieje architektury sakralnej oraz atrakcyjnych miejsc 

Wambierzyc ukazanych na podstawie widokówek z dawnych lat.

4/ Wykonanie tablicy poglądowej w formie gabloty, wraz z mapą 

oraz informacjami w języku PL-CZ EN o ciekawych miejscach natury 

historycznej i sakralnej  wartych odwiedzenia w Wambierzycach.

Termin realizacji: 04/2013 – 12/2013

Gmina Radków, Rynek 1, 57-420 Radków

Gmina Miejska Nowa Ruda, Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda

Rozwijamy Ziemię Noworudzko-Broumovską

Głównym celem projektu była  promocja mikroregionu - Ziemi 

Noworudzko - Broumovskiej jako zintegrowanego, transgranicz-

nego produktu turystycznego. Wzmacnianie konkurencyjności 

tego regionu oraz stworzenie kompleksowej, łatwo dostępnej 

oferty turystycznej dla potencjalnych turystów. Grupami docelo-

wymi projektu byli przede wszystkim turyści polscy i zagraniczni 

zainteresowani odwiedzeniem mikroregionu, oraz społeczność 

lokalna, która dzięki planowanym wspólnym imprezom i rajdom 

w lepszym stopniu poznała walory polsko- czeskiego mikroregionu.

W ramach projektu zrealizowane zostały między innymi 

następujące działania:

- odtworzenie, szlaku „Przyjaźni polsko- czeskiej” przebiega-

jącego przez Nową Rudę, Włodowice, Sonov i Broumov; wraz ze 

zgłoszeniem do wydawnictw turystycznych i PTTK,

- organizacja trzech polsko-czeskich rajdów krajoznawczo-

-integracyjnych,

- organizacja integracyjnej imprezy promującej aktywną 

turystykę transgraniczną pn. „Noc Świętojańska”. W obchody „Nocy 

Świętojańskiej“ licznie zaangażowali się mieszkańcy Nowej Rudy, 

Zespół Pieśni i Tańca, Koła Gospodyń Wiejskich oraz Klub Czeskich 
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Turystów z Broumova. Podczas uroczystego korowodu odbyło się 

puszczanie wianków przygotowanych specjalnie na tą okazję do 

Włodzicy. Po części artystycznej druga część imprezy odbyła się 

na Górze Św. Anny, gdzie odbyła się wspólna biesiada. Impreza 

zakończyła się pochodem z zakupionymi w ramach projektu 

pochodniami do miasta.

- opracowanie i wydanie materiałów promocyjnych: folder 

z aktualną baza gastronomiczną i noclegową oraz informacjami 

o atrakcjach turystycznych, charakterystyką mikroregionu, cie-

kawostkami oraz wieloma pięknymi zdjęciami;

- w ramach projektu stworzono polsko- czeską mobilna 

aplikację – mobilny przewodnik turystyczny będący promocją 

miasta i mikroregionu wśród mieszkańców i turystów.

Aplikacja stworzona przez Gminę Miejską Nową Rudę zawiera 

zarówno atrakcje Miasta Nowa Ruda jak i atrakcje turystyczne part-

nera z Broumova. W aplikacji dostępna jest specjalnie utworzona 

zakładka „Broumov“ z dostępną bazą noclegową, gastronomiczną 

oraz atrakcyjnymi miejscami.

Termin realizacji: 05/2014 – 02/2015

Promocja turystyczna na pograniczu polsko-czeskim

Celem projektu „Promocja turystyczna  na pograniczu polsko - 

czeskim” była promocja turystyczna przygranicznych regionów Pol-

ski i Czech, poprzez rozpowszechnienie gry terenowej - geocaching 

– zabawy polegającej na 

szukaniu „skarbów” czy-

li skrytek geocache przy 

pomocy urządzeń  GPS, 

do poszukiwań można 

również użyć telefonu 

komórkowego lub table-

ta z wbudowanym GPS 

oraz zainstalowaną od-

powiednią aplikacją np. 

c:geo dostępną na google 

play. Podczas zabawy 

uczestnicy podążają do 

miejsc określonych przez 

współrzędne geografi cz-

ne i tam starają się odna-

leźć ukryty pojemnik. Autorzy skrytek starają się je urozmaicić, aby 

zachęcić poszukiwaczy do odwiedzenia ich schowka. Geocaching 

często prowadzi do miejsc, których nie ma w przewodnikach i do 

których nigdy w inny sposób byśmy nie trafi li.  Dzięki skrytkom 

turysta odwiedza ciekawe miejsca związane z bogactwem przy-

rodniczym, historycznym i kulturowym. 

W ramach projektu założono 540 skrytek (w tym 50 na terenie 

Czech), zakupiono 30 urządzeń GPS, przeprowadzono szkolenie 

na temat geocachingu-u, wykonano 10 zdjęć promujących tu-

rystycznie Gminę Kłodzko,  zakupiono materiały promocyjne, 

wydano 1200 kpl. ulotek ( wersje językowe PL, CZ, EN) promujących 

partnera, GK, turystkę i geocaching. Podsumowaniem działań 

projektu była organizacja (28.03. 2015r. w Romanowie) I EVENT-u 

w Gminie Kłodzko.

Aktualnie geocaching cieszy się ogromnym zainteresowaniem 

wśród mieszkańców i turystów odwiedzających Gminę Kłodzko.

Termin realizacji: 01/2015 – 03/2015

Gmina Kłodzko, ul. Okrzei 8a, 57-300 Kłodzko
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Między Nami ... Dni Czeskie w Powiecie Świdnickim

Mikroprojekt realizowany był przez Powiat Świdnicki w part-

nerstwie z Miastem Jicin. Głównym celem projektu było zwiększe-

nie wiedzy mieszkańców polsko - czeskiego pogranicza na temat 

kraju, regionu, kultury oraz oferty turystycznej partnera, a także 

wzajemne poznanie, nawiązanie nowych kontaktów, jak również 

przełamanie barier komunikacyjnych oraz integracja mieszkańców 

pogranicza polsko - czeskiego. 

W ramach mikroprojektu w styczniu 2014 r. zorganizowane 

zostały wspólne warsztaty z udziałem ofi cjalnych delegacji oraz 

przedstawicieli m. in. instytucji kultury, sportu i turystyki obu 

partnerów, których celem była prezentacja i pokazanie potencjału 

partnerów oraz wymiana doświadczeń niezbędnych do organizacji 

imprez realizowanych w ramach projektów.

W lutym 2014 r. zorganizowana została impreza „Dni Czeskie 

w Powiecie Świdnickim“, podczas której zaprezentowały się ama-

torskie grupy artystyczne z obu stron granicy, przeprowadzone 

zostały gry i zabawy sportowe, mecze, a także różnego rodzaju 

warsztaty, degustacje kuchni czeskiej, wystawy oraz inne działania 

mające na celu prezentację i promocję partnerskiego regionu. Dni 

Czeskie w Powiecie Świdnickim cieszyły się dużym zainteresowanie 

wśród mieszkańców powiatu. 

Termin realizacji: 01/2014 – 04/2014

Strategia rozwoju Miasta Europejskiego 
Kudowa - Nachod 2014 - 2024

„Strategia Rozwoju Miasta Europejskiego Kudowa-Nachod 

2014 -2024” wyznacza kierunki rozwoju Miasta Europejskiego 

Kudowa – Nachod. Jest to podstawowy dokument długotermi-

nowej współpracy miast partnerskich i na jej podstawie będą 

realizowane transgraniczne działania w perspektywie fi nansowej 

2014-2020. W Strategii wyznaczone zostały wspólne cele i zadania 

co stworzyło podstawy merytoryczne, jak i organizacyjne do 

ubiegania się o pozyskanie środków z Unii Europejskiej.

Celem Strategii jest wspólne planowanie oraz realizacja 

projektów rozwojowych Miasta Europejskiego Kudowa-Zdrój – 

Nachod bez ograniczeń wynikających z granicy państwowej tak, 

aby zapewnić jak największe korzyści mieszkańcom oraz turystom. 

Aby efektywnie wykorzystywać środki fi nansowe przeznaczane 

na rozwój, samorządy zadeklarowały nie powielanie inwestycji 

w polskiej i czeskiej części Miasta Europejskiego, lecz ich uzupeł-

nianie i wspólne wykorzystywanie. 

Projekt strategii był poddany konsultacjom społecznym. 

Rezultatem procesu wdrożenia Strategii będzie rozwiązanie 

kluczowych problemów obu miast, zwiększenie atrakcyjności 

obszaru oraz wzmocnienie współpracy transgranicznej.

W ramach przygotowań Strategii zrealizowano: konferencję 

inicjującą przygotowanie Strategii oraz trzy spotkania polsko – 

czeskich grup roboczych. 

Realizację projektu uroczyście zakończyło Święto Miasta 

Europejskiego Kudowa – Nachod, które odbyło się w maju 2014 r. 

w 10. rocznicę wejścia obu krajów do UE. W otwartym wydarzeniu 

plenerowym zaprezentowana została cała Strategia, jak również 

odbył się przegląd potencjału kulturalnego i kulinarnego Miasta 

Europejskiego oraz regionu.

Termin realizacji: 06/2013 – 05/2014

Powiat Świdnicki, ul. Marii Skłodowskiej - Curie 7, 58-100 Świdnica

Gmina Kudowa Zdrój, ul. Zdrojowa 24, 57-350 Kudowa Zdrój
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Jesteśmy bezpieczni

W dniu 18 marca br. w Kudowie-Zdroju odbyła się konferencja 

podsumowująca działania realizowane przez Komendę Powiatową 

Policji w Kłodzku w ramach projektu pn. „Jesteśmy bezpieczni”, 

którego Benefi cjentem jest Komenda Wojewódzka  Policji we 

Wrocławiu, a partnerem projektu po stronie czeskiej Krajské 

ředitelství policie Královéhradeckého kraje. 

Jednym z podstawowych działań projektu było wykonanie 

dwujęzycznego podręcznika pierwszej pomocy przedmedycznej 

dla funkcjonariuszy Policji po stronie polskiej i czeskiej. Przepro-

wadzono również szkolenie z pierwszej pomocy dla polskich 

i czeskich policjantów oraz wyposażono komisariaty Policji kłodzkiej 

i nachodzkiej w profesjonalne torby pomocy przedmedycznej. 

Elementem innowacyjnym w działaniach Policji było przepro-

wadzenie konkursu plastycznego po obu stronach granicy dla 

uczniów szkół podstawowych z zakresu bezpieczeństwa drogo-

wego oraz przeprowadzenie przez funkcjonariuszy Policji prelekcji 

dla uczniów szkół podstawowych z terenu przygranicznego na 

temat pierwszej pomocy przedmedycznej.  Podczas konferencji 

nagrodzono 20 uczestników konkursu plastycznego, których prace 

zostały wybrane przez komisję konkursową.

Termin realizacji: 10/2014 – 03/2015

Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu, ul. Podwale 31-33, 50-040 Wrocław

Sudecki Oddział Straży Granicznej w Kłodzku, ul. Wyspiańskiego 2, 57-300 Kłodzko

Wspólna Placówka jako centrum współpracy 
transgranicznej w zakresie bezpieczeństwa.

Mikroprojekt w całości realizowany był w budynku Straży Gra-

nicznej w Kudowie-Słonem, który jest siedzibą Wspólnej Placówki 

w Kudowie-Słonem, funkcjonującej w oparciu o  zapisy Umowy 

między Rzecząpospolitą Polską, a Republiką Czeską o współpracy 

w zwalczaniu przestępczości, ochronie porządku publicznego oraz 

współpracy na terenach przygranicznych, podpisanej  w Warszawie 

w dniu 21.06.2006 r. 

Głównymi celami projektu była modernizacja i wyposażenie 

sali konferencyjnej po to, aby zrealizować w niej szkolenie z języka 

czeskiego dla przedstawicieli wszystkich polskich służb współ-

pracujących we Wspólnej Placówce (3 funkcjonariuszy Policji, 2 

funkcjonariuszy Izby Celnej i 10 funkcjonariuszy Straży Granicznej), 

które pozwoliło na lepszą komunikację z funkcjonariuszami 

czeskimi pełniącymi służbę we Wspólnej Placówce.

Ponadto w sali konferencyjnej realizowano przedsięwzięcia 

o wyraźnym charakterze transgranicznym, które przyczyniły się 

do zapewnienia bezpieczeństwa po obu stronach granicy oraz 

propagowały korzyści wynikające z funkcjonowania Wspólnej 

Placówki w Kudowie-Słonem dla społeczności lokalnych. 

Termin realizacji: 07/2011 – 09/2012
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Zestawienie mikroprojektów zrealizowanych po stronie polskiej

Lp Nr projektu Wnioskodawca Tytuł projektu Powiat EFRR (EUR)

1 PL.3.22/3.3.02/08.00112 Powiat Kłodzki Cyklo Glacensis 2008 kłodzki 2 971,76

2 PL.3.22/3.3.02/08.00143 Gmina Mieroszów
Szlakiem Mieszka i Dobravy - dni współpracy w ramach 

pogranicza Broumovsko-Mieroszowskiego
wałbrzyski 4 317,00

3 PL.3.22/3.3.02/08.00204 Miejskie Centrum Kultury w Polanicy Zdrój Kino bez barier - 41 Festiwal Filmowy POL-8 kłodzki 13 233,24

4 PL.3.22/3.3.02/08.00205
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Radkowie
Wspieranie rozwoju wzajemnych Czesko-Polsko aktyw-

ności sportowych i turystycznych 
kłodzki 15 113,83

5 PL.3.22/3.3.02/08.00211
Sudecka Izba Przemysłowo-Handlowa 

w Świdnicy
Polsko-Czeski Biuletyn Przedsiębiorcy 08-09 świdnicki 16 565,33

6 PL.3.22/3.3.02/08.00212 Gmina Kłodzko
Dożynkowy festiwal kultury polskiej i czeskiej w rytmie 

polki 
kłodzki 21 211,95

7 PL.3.22/3.3.02/08.00213 Gmina Bardo
Wspieranie turystyki transgranicznej przez wzajemną 

współpracę miast Letohrad (RCz) i Bardo (RP)
ząbkowicki 20 786,89

8 PL.3.22/3.3.02/08.00214 Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku Złote dni - Złotogórski festyn integracji kulturalnej ząbkowicki 7 501,90

9 PL.3.22/3.3.02/08.00215 Powiat Dzierżoniowski 
Współpraca szkół średnich w zakresie kształcenia 

uczniów - Zespół Szkół Nr 1
dzierżoniowski 11 413,20

10 PL.3.22/3.3.02/08.00216 Gmina Stronie Śląskie Lato w Masywie Śnieżnika kłodzki 19 369,66

11 PL.3.22/3.3.02/08.00217 Gmina Bielawa Czeski fi lm - polsko -czeskie impresje tatralno-fi lmowe dzierżoniowski 21 025,44

12 PL.3.22/3.3.02/08.00219
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
Muzyczne spotkanie sąsiadów kłodzki 19 147,69

13 PL.3.22/3.3.02/08.00226 Gmina Bielawa
Pierwsze Polsko-Czeskie Mistrzostwa w Skateboardingu 

„Lines of Bielawa” 2008
dzierżoniowski 20 273,46

14 PL.3.22/3.3.02/08.00227 Gmina Bielawa
10 lat współpracy - Polsko-Czeski Interaktywny 

Happening Sportowo-Artystyczny
dzierżoniowski 16 636,93

15 PL.3.22/3.3.02/08.00233 Gmina Kudowa Zdrój Europejskie Miasto Kulturalne Kudowa-Nachod-Hronov kłodzki 18 622,14

16 PL.3.22/3.3.02/08.00234 Gmina Kudowa Zdrój U nas w Kudowie kłodzki 16 706,09

17 PL.3.22/3.3.02/08.00235
Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego 

w Kudowie Zdrój
Obrzędowość i życie kulturalne Pogranicza. Polsko-

czeskie spotkania w skansenie w Kudowie
kłodzki 1 101,65

18 PL.3.22/3.3.02/08.00237 Gmina Miejska Nowa Ruda
Projekt budowy ścieżki rowerowej wraz z drogą na Górę 

Świętej Anny w Nowej Rudzie
kłodzki 22 913,30

19 PL.3.22/3.3.02/08.00238 Gmina Miejska Dzierżoniów
Dzierżoniowskie prezentacje 2008 polsko-czeski poten-

cjał gospodarczy
dzierżoniowski 15 911,73

20 PL.3.22/3.3.02/08.00239 Gmina Lewin Kłodzki Zintegrowany system informacji turystycznej kłodzki 8 707,66

21 PL.3.22/3.3.02/08.00241 Gmina Złoty Stok Sport i zabawa drogą poznania sąsiadów dzierżoniowski 15 580,75

22 PL.3.22/3.3.02/08.00242 Gmina Miejska Kłodzko 
Adventure Racing. Promocja form aktywnego wypo-

czynku na polsko-czeskim pograniczu.
kłodzki 19 476,76

23 PL.3.22/3.3.02/08.00250 Miejskie Centrum Kultury w Polanicy Zdrój Symultana - polsko-czeskie spotkania na pograniczu kłodzki 8 264,78

24 PL.3.22/3.3.02/08.00258 Biblioteka Publiczna Gminy Kłodzko Czytanie zbliża: Polsko-Czeskie podróże po literaturze kłodzki 16 243,35

25 PL.3.22/3.3.02/08.00259 Gmina Kudowa Zdrój Czwórbój przyjaźni kłodzki 4 287,92

26 PL.3.22/3.3.02/08.00265 Gmina Międzylesie
IV Kulturalne Zderzenia Przygranicza Międzylesie - 

Kraliky 2008
kłodzki 20 697,83

27 PL.3.22/3.3.02/08.00268 Gmina Międzylesie
Budowa wieży widokowo-przeciwpożarowej na 

Trójmorskim Wierchu
kłodzki 27 504,79

28 PL.3.22/3.3.02/08.00286 Gmina Stoszowice
Specjalistyczne Ochotnicze Straże Pożarne = bezpieczne 

przygraniczne pasma górskie
ząbkowicki 28 023,60

29 PL.3.22/3.3.02/08.00292
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Radkowie
Poznajemy Policko i Góry Stołowe kłodzki 19 820,47

30 PL.3.22/3.3.02/08.00310 Gmina Miejska w Polanicy Zdrój
Strażacy chronią życie i majątek. Zabezpieczenie trasy 

E-67 w strefi e przygranicznej
kłodzki 22 577,28
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Lp Nr projektu Wnioskodawca Tytuł projektu Powiat EFRR (EUR)

31 PL.3.22/3.3.02/08.00311 Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku Zdroju
Dzień Czeski na XIII Przeglądzie Filmów Górskich im. 

Andrzeja Zawady
kłodzki 8 806,56

32 PL.3.22/3.3.02/08.00312 Gmina Miejska Nowa Ruda Multimedialne pogranicze kłodzki 9 732,07

33 PL.3.22/3.3.02/08.00313
Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy 
Kłodzko z/s w Ołdrzychowicach Kłodzkich

Festiwal „Dobrego Smaku” kłodzki 6 562,75

34 PL.3.22/3.3.02/08.00317 Gmina Wałbrzych 
Przedsiębiorczość bez granic. Polsko-czeski internetowy 

portal gospodarczy
wałbrzyski 16 157,56

35 PL.3.22/3.3.02/08.00319 Gmina Miejska Kłodzko 
Poznaj pogranicze polsko-czeskie - nowoczesne techno-

logie dla rozwoju współpracy transgranicznej 
kłodzki 18 786,13

36 PL.3.22/3.3.02/08.00320 Gmina Miejska Kłodzko 
Transgraniczna promocja miast pogranicza - Kłodzko - 

Rychnov n.K.
kłodzki 25 076,41

37 PL.3.22/3.3.02/08.00327 Gmina Szczytna
Promując naszą gminę nie zapominamy o przyjaciołach 

z Republiki Czeskiej
kłodzki 5 385,53

38 PL.3.22/3.3.02/08.00329 Gmina Miejska Dzierżoniów
Trakt 2009 Terenowy Rajd Polsko Czeskich Amatorów 

Kolarstwa i Turystyki
dzierżoniowski 8 905,18

39 PL.3.22/3.3.02/08.00330 Gmina Kondratowice Dwa narody - przyjaźń bez granic strzeliński 13 998,95

40 PL.3.22/3.3.02/08.00331 Gmina Miejska Dzierżoniów Dzierżoniów - Lanskroun Partnerstwo Szkół 2008/2009 dzierżoniowski 6 126,56

41 PL.3.22/3.3.02/08.00332 Gmina Miejska Dzierżoniów Bliżej siebie we wspólnej Europie dzierżoniowski 17 790,76

42 PL.3.22/3.3.02/08.00333 Gmina Miejska w Polanicy Zdrój
Promocja turystyki aktywnej poprzez wsparcie PIT 

w Polanicy Zdroju i Ceskiej Skalicy 
kłodzki 10 295,13

43 PL.3.22/3.3.02/08.00383
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „ 47 Pruski 

Pułk Piechoty” w Kłodzku
Pogranicze Kłodzkie w zwierciadle historii kłodzki 20 020,03

44 PL.3.22/3.3.02/08.00388 Powiat Ząbkowicki 
Rychleby-Góry Złote, rozwój warunków przedsiębiorczo-

ści i turystyki 
ząbkowicki 14 364,49

45 PL.3.22/3.3.02/08.00389 Akademia Przygody Dwie Twierdze kłodzki 3 434,96

46 PL.3.22/3.3.02/08.00446 Gmina Bystrzyca Kłodzka
Utworzenie regionalnego centrum informacji turystycz-

nej i polsko-czeskiego centrum szkoleń
kłodzki 21 825,95

47 PL.3.22/3.3.02/08.00737 Gmina Mieroszów
Zagospodarowanie turystyczne narciarskich i rowero-
wych tras pogranicza Broumowsko-Mieroszowskiego

wałbrzyski 22 037,50

48 PL.3.22/3.3.02/08.00742 Gmina Bystrzyca Kłodzka
Wzmacnianie powiązań transgranicznych poprzez roz-

wój współpracy jednostek i organizacji miast 
kłodzki 9 749,75

49 PL.3.22/3.3.02/08.00743 Gmina Bystrzyca Kłodzka
Promocja przygranicznych regionów turystycznych - zin-

tegrowany system prezentacji miast partnerskich
kłodzki 19 938,19

50 PL.3.22/3.3.02/08.00744 Gmina Złoty Stok Szlak widokowy Szczytami Pogranicza ząbkowicki 10 005,72

51 PL.3.22/3.3.02/08.00745 Gmina Kudowa Zdrój
Wodne Miasto Europejskie Kudowa Zdrój - Nachod. 

Olimpiada Pływacka
kłodzki 14 311,23

52 PL.3.22/3.3.02/08.00746 Gmina Radków Między Ostaszem a Szczelińcem kłodzki 7 857,10

53 PL.3.22/3.3.02/08.00751 Gmina Międzylesie
Festyn Przygranicza Kraliky/Międzylesie - gry bez granic 

2009
kłodzki 8 569,67

54 PL.3.22/3.3.02/08.00755 Gmina Międzylesie Łączą nas góry kłodzki 8 863,76

55 PL.3.22/3.3.02/08.00756 Dzierżoniowski Ośrodek Kultury Jarmark pszczelarski polsko-czeskie miodobranie dzierżoniowski 20 856,58

56 PL.3.22/3.3.02/08.00757 Gmina Międzylesie Wzajemnie się poznajemy kłodzki 13 355,55

57 PL.3.22/3.3.02/08.00774 Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku Zdroju
Zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu Gór 

Złotych na pograniczu polsko-czeskim
kłodzki 14 987,60

58 PL.3.22/3.3.02/08.00787 Powiat Ząbkowicki
Transgraniczny szlak Królewny Marianny Orańskiej - etap 

I (opracowanie przygotowawcze)
ząbkowicki 12 996,76

59 PL.3.22/3.3.02/08.00788 Gmina Czarny Bór
Poznajmy się - polsko-czeskie spotkania edukacyjno-

-kulturalne
wałbrzyski 9 840,42

60 PL.3.22/3.3.02/08.00792 Gmina Bystrzyca Kłodzka
Wilkanowsko-Rokytnickie szkolne spotkania ponad 

granicą
kłodzki 3 227,73
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61 PL.3.22/3.3.02/08.00793 Powiat Kłodzki
Turystyczne Paszporty Hrabstwa Kłodzkiego - otwarta 

droga na polsko-czeskie pogranicze
kłodzki 24 269,70

62 PL.3.22/3.3.02/08.00794 Gmina Bardo
Zagospodarowanie transgranicznych tras rowerowych 

w Górach Bardzkich
ząbkowicki 17 198,38

63 PL.3.22/3.3.02/08.00796 Gmina Miejska Nowa Ruda Rady na odpady kłodzki 13 328,93

64 PL.3.22/3.3.02/08.00800 Gmina Stronie Śląskie Przełęcz Płoszczyna … do współpracy nas doprowadziła kłodzki 26 372,93

65 PL.3.22/3.3.02/08.00831 Gmina Bielawa Woda bez granic dzierżoniowski 26 482,58

66 PL.3.22/3.3.02/08.00835 Towarzystwo Miłośników Krosnowic Krosnowice i Javornice - bliskie spotkania I stopnia kłodzki 18 383,73

67 PL.3.22/3.3.02/08.00843 Gmina Szczytna
Mały Olimpijczyk - I Polsko-Czeska olimpiada przed-

szkolaków
kłodzki 7 847,62

68 PL.3.22/3.3.02/08.00844 Gmina Duszniki Zdrój Grzbietami gór kłodzki 1 535,03

69 PL.3.22/3.3.02/08.00845 Gmina Głuszyca Smak pogranicza wałbrzyski 22 049,42

70 PL.3.22/3.3.02/08.00846
Samorząd Województwa Dolnośląskiego 

- Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy 
w Wałbrzychu 

Sieć współpracy Urzędów Pracy - EUROPRACA SUDETY 17 721,33

71 PL.3.22/3.3.02/09.00868 Gmina Lewin Kłodzki Turystyczny szlak rowerowy z miejscami postojowymi kłodzki 20 673,26

72 PL.3.22/3.3.02/09.00877
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
Promyk radości polsko-czeskiego pogranicza kłodzki 17 323,51

73 PL.3.22/3.3.02/09.00897 Gmina Międzylesie Wielkie talenty na małej scenie kłodzki 16 105,62

74 PL.3.22/3.3.02/09.01095 Gmina Radków
Promocja miast pogranicza Radków-Dobruska poprzez 

system informacji wizualnej
kłodzki 10 097,53

75 PL.3.22/3.3.02/09.01096 Powiat Świdnicki 
Turystyka bez granic. Promocja Powiatu Świdnickiego 

w Czechach
świdnicki 9 003,99

76 PL.3.22/3.3.02/09.01134 Gmina Miejska w Polanicy Zdrój
Współpraca się opłaca - partnerstwo dla rozwoju ruchu 

turystycznego w rejonie pogranicza kłodzkiego
kłodzki 20 841,17

77 PL.3.22/3.3.02/09.01138 Gmina Strzelin
Zagospodarowanie polsko-czeskiego szlaku rowerowego 

Wzgórz Strzelińskich
strzeliński 30 000,00

78 PL.3.22/3.3.02/09.01141 Gmina Miejska Kłodzko U przyjaciół jak w domu kłodzki 18 963,52

79 PL.3.22/3.3.02/09.01146 Gmina Bardo
BardoNALD - LETOHRATKY - wspieranie wspólnych wa-

kacyjnych przedsięwzięć rekreacyjno-edukacyjnych
ząbkowicki 10 409,89

80 PL.3.22/3.3.02/09.01147 Gmina Przeworno Wakacje u sąsiada strzeliński 9 117,26

81 PL.3.22/3.3.02/09.01148 Gmina Kłodzko Dobre praktyki, bo u przyjaciół jak w domu kłodzki 28 448,12

82 PL.3.22/3.3.02/09.01149 Gmina Kłodzko Lepszy świat młodzieńczych lat kłodzki 19 422,08

83 PL.3.22/3.3.02/09.01151 Gmina Kudowa Zdrój Sport w Europejskim Mieście Kudowa-Nachod kłodzki 7 004,92

84 PL.3.22/3.3.02/09.01152
Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego 

w Kudowie Zdrój
Spotkania historyczne w Mieście Europejskim Kudowa 

Zdrój-Nachod
kłodzki 10 246,58

85 PL.3.22/3.3.02/09.01154 Gmina Miejska Dzierżoniów
NIE pełnosprawni między nami - Dzierżoniowskie 

Prezentacje
dzierżoniowski 7 110,31

86 PL.3.22/3.3.02/09.01156 Gmina Miasto Świdnica Rynek bez granic świdnicki 24 273,28

87 PL.3.22/3.3.02/09.01157 Gmina Ciepłowody
Rozwój współpracy transgranicznej pomiędzy miejsco-

wościami Ciepłowody a Borohradek
ząbkowicki 8 757,83

88 PL.3.22/3.3.02/09.01159 Gmina Międzylesie Młodzież ożywia fontanny kłodzki 29 877,50

89 PL.3.22/3.3.02/09.01160
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
Wspólną drogą z sąsiadami kłodzki 20 684,67

90 PL.3.22/3.3.02/09.01162 Gmina Złoty Stok
Droga Marianny Orańskiej turystycznym łącznikiem 

regionów pogranicza
ząbkowicki 23 249,96

91 PL.3.22/3.3.02/09.01172 Powiat Kłodzki
Hrabstwo Kłodzkie na tle historii regionu i Europy 
Środkowej - polsko-czeska konferencja naukowa

kłodzki 15 574,02

92 PL.3.22/3.3.02/09.01174
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis 
Promocja euroregionu Glacensis 1 146,71

93 PL.3.22/3.3.02/09.01186 Gmina Bielawa Jubileusz - Wspólna Sprawa dzierżoniowski 12 444,21
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94 PL.3.22/3.3.02/09.01188 Gmina Nowa Ruda
Międzynarodowe zawody sportowo-pożarnicze na po-

graniczu czesko-polskim
kłodzki 15 742,00

95 PL.3.22/3.3.02/09.01195 Gmina Mieroszów
Ścieżka rowerowa Nowe Siodło - Viżnov - dokumentacja 

projektowa
wałbrzyski 5 610,00

96 PL.3.22/3.3.02/09.01196 Gmina Mieroszów Dni integracji Polsko-Czeskiej wałbrzyski 5 646,32

97 PL.3.22/3.3.02/09.01200 Gmina Stoszowice
Polsko-czeskie spotkania podróżników - „3Żywioły” 

w Srebrnej Górze
ząbkowicki 12 735,88

98 PL.3.22/3.3.02/09.01201 Towarzystwo Miłośników Gorzanowa
Andrzejki i masopust. Szkolne spotkania Gorzanowa 

i Velkej Jesenicy. 
kłodzki 11 665,88

99 PL.3.22/3.3.02/09.01203 Gmina Głuszyca
Glacensis MTB Challenge - przekraczamy granice. Dni 

turystyki rowerowej w Euroregionie Glacensis
wałbrzyski 22 115,74

100 PL.3.22/3.3.02/09.01391
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
Partnerstwo miast w obszarze kultury i sportu. kłodzki 29 811,20

101 PL.3.22/3.3.02/09.01392 Gmina Borów Razem-wspólne działania pogłębiają przyjaźń strzeliński 16 011,01

102 PL.3.22/3.3.02/09.01398 Gmina Miejska Nowa Ruda Jak dobrze mieć sąsiada - Prijdte pobejt kłodzki 9 834,16

103 PL.3.22/3.3.02/09.01400 Gmina Miejska Nowa Ruda Plastusiowe zabawy kłodzki 3 847,36

104 PL.3.22/3.3.02/09.01402 Gmina Stronie Śląskie
U źródeł trzech mórz - rozwój i promocja turystyki w ma-

sywie śnieżnika. 
kłodzki 27 703,72

105 PL.3.22/3.3.02/09.01403 Gmina Stronie Śląskie Śladami Marianny Orańskiej w Gminie Stronie Śląskie kłodzki 28 097,28

106 PL.3.22/3.3.02/09.01414 Gmina Bielawa Turysto! Witaj w Bielawie dzierżoniowski 18 324,44

107 PL.3.22/3.3.02/09.01421 Gmina Miejska Dzierżoniów Jubileusz 10-lecia współpracy Dzierżoniów-Lanskroun. dzierżoniowski 5 013,34

108 PL.3.22/3.3.02/09.01425 Gmina Międzylesie Przygraniczne spotkania pokoleń kłodzki 9 048,51

109 PL.3.22/3.3.02/09.01429 Gmina Międzylesie Wielkanoc - tradycja która łączy kłodzki 12 236,76

110 PL.3.22/3.3.02/09.01431 Gmina Kudowa Zdrój
Przyjemne podróżowanie trasami turystycznymi Miasta 

Europejskiego Kudowa Zdrój - Nachod.
kłodzki 16 389,88

111 PL.3.22/3.3.02/09.01433 Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku Animacja jako integracja pogranicza sąsiadów ząbkowicki 8 685,56

112 PL.3.22/3.3.02/09.01434 Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda Góry nas dzielą - kultura nas łączy kłodzki 15 605,88

113 PL.3.22/3.3.02/09.01455 Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej Strategia marketingowa Ziemi Kłodzkiej i Gór Orlickich 17 294,52

114 PL.3.22/3.3.02/10.01803
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
Echa Euroregionu Glacensis kłodzki 28 156,94

115 PL.3.22/3.3.02/10.01820 Gmina Radków Mój dom jest blisko twojego domu kłodzki 7 995,23

116 PL.3.22/3.3.02/10.01840 Gmina Miejska Dzierżoniów Integracyjny rajd polsko-czeski Trakt 2010 dzierżoniowski 1 363,83

117 PL.3.22/3.3.02/10.01841 Gmina Miejska Dzierżoniów Żyjemy we wspólnej Europie dzierżoniowski 21 656,39

118 PL.3.22/3.3.02/10.01854 Ludowy Klub Sportowy „Zamek” Cztery Pory Roku: Gorzanów-Velka Jesenice kłodzki 6 488,03

119 PL.3.22/3.3.02/10.01856 Gmina Miejska Kłodzko
Transgraniczne inicjatywy mieszkańców jako efekt 

15-letniej współpracy miast Kłodzko-Nachod
kłodzki 14 719,67

120 PL.3.22/3.3.02/10.01858
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis
Biuletyn Euroregionu Glacensis 15 943,17

121 PL.3.22/3.3.02/10.01859 Gmina Bystrzyca Kłodzka Małymi krokami poznajemy sąsiadów i ich kraj kłodzki 2 695,87

122 PL.3.22/3.3.02/10.01861 Gmina Kłodzko Spolecne i razem kłodzki 11 908,58

123 PL.3.22/3.3.02/10.01866 Gmina Stronie Śląskie
Radosny Przedszkolak znaczy zdrowy Przedszkolak - 

śpiewam, uczę się i bawię
kłodzki 4 077,14

124 PL.3.22/3.3.02/10.01868 Gmina Mieroszów
Promocja Gminy Mieroszów na tle Pogranicza 

Broumovsko-Mieroszowskiego
wałbrzyski 9 310,02

125 PL.3.22/3.3.02/10.01872 Gmina Złoty Stok Nordic Walking - wspólnie z sąsiadem ząbkowicki 6 731,52

126 PL.3.22/3.3.02/10.01878 Gmina Strzelin Wspólnie świętujemy ważne dni strzeliński 2 873,42

127 PL.3.22/3.3.02/10.01881 Gmina Kudowa Zdrój Walory turystyczne Pogranicza - publikacja. kłodzki 10 337,29

128 PL.3.22/3.3.02/10.01883 Gmina Ziębice
Współpraca kulturalno-sportowa pomiędzy miastami 

partnerskimi Ziębice Jaromierz
ząbkowicki 188,49
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129 PL.3.22/3.3.02/10.01886 Gmina Bielawa
Kostelecko-Bielawskie Międzypokoleniowe Spotkania 

Kulturowe 2010
dzierżoniowski 15 465,20

130 PL.3.22/3.3.02/10.01888 Gmina Bielawa
Turystyczno-sportowe polsko-czeskie spotkania na 

szczycie. 
dzierżoniowski 16 595,60

131 PL.3.22/3.3.02/10.01891 Gmina Wałbrzych
Międzynarodowy Turniej Mini Żużla. Polsko-Czeskie 

Speed Way Party. Wałbrzych 2010
wałbrzyski 6 384,02

132 PL.3.22/3.3.02/10.01893 Gmina Wałbrzych
Polsko-Czeskie mistrzostwa w duathlonie. Wałbrzych 

2010
wałbrzyski 4 432,29

133 PL.3.22/3.3.02/10.01894
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radków 

im. Karola Estreichera
Współpraca bibliotek Broumov-Radków kłodzki 3 622,94

134 PL.3.22/3.3.02/10.01897 Gmina Bardo
Zagospodarowanie i promocja szlaku wodnego Nysy 
Kłodzkiej - atrakcji o znaczeniu transgranicznym…

ząbkowicki 25 288,30

135 PL.3.22/3.3.02/10.01902 Gmina Miejska w Polanicy Zdrój
Śladami Barunki i Polanickiego Niedźwiedzia - działamy 

razem dla naszych turystów
kłodzki 18 276,22

136 PL.3.22/3.3.02/10.01910 Świdnicki Ośrodek Kultury Tacy sami - Świdnica i Trutnow świdnicki 13 432,32

137 PL.3.22/3.3.02/10.01911 Gmina Kłodzko Bieg bez granic kłodzki 6 851,91

138 PL.3.22/3.3.02/10.01912 Gmina Szczytna
Szczytniański Misiek Benio i Hanacki Klasek integrują 

dzieci ze Szczytnej i Namest na Hane
kłodzki 14 561,92

139 PL.3.22/3.3.02/10.02103 Gmina Miasto Świdnica Dotknij historii - rocznice, fl esze, numizmaty świdnicki 23 576,03

140 PL.3.22/3.3.02/10.02109 Gmina Bystrzyca Kłodzka
Otwarcie Nysy Kłodzkiej dla polsko-czeskiej turystyki 

wodnej -I etap: opracowanie dokumentacji.
kłodzki 21 105,07

141 PL.3.22/3.3.02/10.02112 Gmina Strzelin Wspólnie żyjemy kulturą i sportem strzeliński 4 646,48

142 PL.3.22/3.3.02/10.02114
Ludowy Kolarski Klub Sportowy Górnik 

Wałbrzych
Kolarski Mały Wyścig Pokoju 2011 wałbrzyski 15 339,48

143 PL.3.22/3.3.02/10.02124
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
BIAŁO-CZERWONO-NIEBIESCY w Euroregionie Glacensis kłodzki 20 177,72

144 PL.3.22/3.3.02/10.02126
Gmina Miejska Dzierżoniów / Zespół  

Gimnazjów Nr 3 im. Stanisława Konarskiego 
w Dzierżoniowie

Kultura bez granic dzierżoniowski 15 924,91

145 PL.3.22/3.3.02/10.02128 Powiat Dzierżoniowski
Współpraca szkół średnich w zakresie kształcenia języ-

kowego uczniów
dzierżoniowski 12 954,21

146 PL.3.22/3.3.02/10.02134
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
Polsko-czeskie spotkania dzieci i młodzieży kłodzki 20 240,59

147 PL.3.22/3.3.02/10.02138 Gmina Bardo 
Śladami Barunki i Polanickiego Niedźwiedzia oraz trasa-

mi turystycznymi Bardo - działamy razem dla …
ząbkowicki 18 817,61

148 PL.3.22/3.3.02/10.02142 Gmina Międzylesie II Przygraniczne spotkania pokoleń 2011 kłodzki 19 415,10

149 PL.3.22/3.3.02/10.02143 Gmina Borów Szkoła w Borowie miejscem spotkań polsko-czeskich strzeliński 19 407,36

150 PL.3.22/3.3.02/10.02150 Gmina Radków NAWET GÓRY NAS NIE DZIELĄ kłodzki 18 343,17

151 PL.3.22/3.3.02/10.02151
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis 
EUWT - Nowa perspektywa współpracy 15 698,01

152 PL.3.22/3.3.02/10.02156 Gmina Stronie Śląskie Śnieżnicki Park Artystyczny kłodzki 20 501,88

153 PL.3.22/3.3.02/10.02158 Gmina Kudowa Zdrój Historia nie zna granic kłodzki 19 655,64

154 PL.3.22/3.3.02/10.02159 Gmina Kudowa Zdrój
Edukacja ekologiczna w Mieście Europejskim Kudowa-

Nachod 
kłodzki 20 086,36

155 PL.3.22/3.3.02/10.02164 Gmina Miejska Nowa Ruda Kulturowy zawrót głowy kłodzki 6 038,82

156 PL.3.22/3.3.02/10.02166 Gmina Miejska Nowa Ruda Między nami sąsiadami… kłodzki 20 619,68

157 PL.3.22/3.3.02/10.02186 Gmina Bielawa Turysto! Witaj w Bielawie - etap II dzierżoniowski 23 910,63

158 PL.3.22/3.3.02/10.02191 Powiat Kłodzki
Hrabstwo Kłodzkie dla każdego, dla Małego i Dużego, 

turystyczna oferta pogranicza polsko-czeskiego.
kłodzki 21 979,50

159 PL.3.22/3.3.02/10.02196 Powiat Kłodzki
Koncepcja podniesienia standardu i otwartości transgra-

nicznej tras rowerowych Powiatu Kłodzkiego
kłodzki 8 225,30
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160 PL.3.22/3.3.02/11.02230 Gmina Kudowa Zdrój Pływanie bez barier kłodzki 20 004,46

161 PL.3.22/3.3.02/11.02231 Gmina Kudowa Zdrój
Poznajemy się sąsiedzie - spotkania sąsiedzkie 

w Brzozowiu i Ceske Cermne
kłodzki 17 711,46

162 PL.3.22/3.3.02/11.02368 Gmina Pieszyce Platforma rozwoju ruchu turystycznego dzierżoniowski 26 637,22

163 PL.3.22/3.3.02/11.02369 Gmina Świdnica Tu i Tam Przyjaciół Mam świdnicki 14 070,59

164 PL.3.22/3.3.02/11.02381 Gmina Lewin Kłodzki Lewińskie Michałki - kulturowe spotkania czesko-polskie kłodzki 7 482,21

165 PL.3.22/3.3.02/11.02395 Gmina Świdnica Polsko - Czeskie ABC świdnicki 6 657,82

166 PL.3.22/3.3.02/11.02396 Gmina Miasto Boguszów - Gorce
Program wsparcia promocji miast partnerskich 

Boguszów - Gorce - Smiřice
wałbrzyski 13 343,16

167 PL.3.22/3.3.02/11.02400 Gmina Bystrzyca Kłodzka Śladami tradycji i poznawania kłodzki 21 138,54

168 PL.3.22/3.3.02/11.02403
Parafi a Rzymskokatolicka p.w. Bożego Ciała 

w Międzylesiu
Krużganek miejscem spotkań  i wystaw polsko-czeskich kłodzki 26 798,62

169 PL.3.22/3.3.02/11.02404 Gmina Radków
Kultywujemy tradycję - Czesko - Polskie spotkania z kul-

turą i sportem.
kłodzki 21 933,62

170 PL.3.22/3.3.02/11.02414 Gmina Mieroszów Pod jednym dachem - sąsiedzkie spotkania 2011 wałbrzyski 6 953,25

171 PL.3.22/3.3.02/11.02420 Sudecki Oddział Straży Granicznej w Kłodzku
Wspólna Placówka jako centrum współpracy transgra-

nicznej w zakresie bezpieczeństwa.
5 853,64

172 PL.3.22/3.3.02/11.02438
Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego 

w Kudowie Zdrój
Pamiątki tradycji ludowych i historycznych w krajobrazie 

dawnej architektury pogranicza Kłodzkiego
kłodzki 6 113,37

173 PL.3.22/3.3.02/11.02439 Wałbrzyski Ośrodek Kultury Poznajemy wzajemnie swoją kulturę wałbrzyski 11 688,40

174 PL.3.22/3.3.02/11.02442 Gmina Szczytna
Międzynarodowe Święto Rzemiosł Szczytna 11-

12.08.2012 - kultywujemy tradycje rzemieślnicze i kultu
kłodzki 17 924,88

175 PL.3.22/3.3.02/11.02444 Fundacja Sowiogórska
Koncepcja turystyki rowerowej powiatu wałbrzyskiego 

w oparciu o przygraniczne tereny regionu
wałbrzyski 14 457,88

176 PL.3.22/3.3.02/11.02447 Gmina Kłodzko Bieg do bezpiecznego życia kłodzki 5 952,02

177 PL.3.22/3.3.02/11.02449 Gmina Miejska Kłodzko
Pogranicze online - Kłodzko - udostępnianie atrakcji 

turystycznych miast Euroregionu Glacensis
kłodzki 23 868,03

178 PL.3.22/3.3.02/11.02451 Gmina Ciepłowody Sport i biesiada prosta droga do poznania Sąsiada ząbkowicki 7 668,67

179 PL.3.22/3.3.02/11.02453 Gmina Bielawa Partnerskie Ogrody Przyjaźni dzierżoniowski 26 671,24

180 PL.3.22/3.3.02/11.02619 Gmina Dzierżoniów
Międzynarodowe Obchody Święta Plonów w Gminie 

Dzierżoniów
dzierżoniowski 6 550,44

181 PL.3.22/3.3.02/11.02816 Gmina Borów RAZEM-uczymy się i poznajemy strzeliński 9 394,52

182 PL.3.22/3.3.02/11.02817
Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida 

w Świdnicy
Literackie inspiracje świdnicki 5 693,12

183 PL.3.22/3.3.02/11.02819 Biblioteka publiczna Gminy Kłodzko BAJECZNE ANIMACJE KULTURALNE kłodzki 19 771,07

184 PL.3.22/3.3.02/11.02822 Gmina Piława Górna
Wspieranie rozwoju polsko-czeskich aktywności sporto-

wych, kulturowych i edukacyjnych
dzierżoniowski 11 112,31

185 PL.3.22/3.3.02/11.02826 Gmina Bardo
Rzeka i ruch turystyczny - Przełom Bardzki na Nysie 

Kłodzkiej
ząbkowicki 9 709,56

186 PL.3.22/3.3.02/11.02835 Gmina Miejska Duszniki Zdrój Zielona Ścieżka Zdrowia kłodzki 19 115,89

187 PL.3.22/3.3.02/11.02839 Gmina Ząbkowice Śląskie
„Poznajmy się - polsko-czeskie spotkania uczniów 

i nauczycieli”
ząbkowicki 16 695,07

188 PL.3.22/3.3.02/11.02847 Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku
Transgraniczna współpraca kulturalna Muzeum Ziemi 

Kłodzkiej i Muzeum Gór Orlickich w Rychnovie n.K.
kłodzki 24 288,44

189 PL.3.22/3.3.02/11.02851 Wałbrzyski Ośrodek Kultury Kultura łączy Hradec Kralove i Wałbrzych wałbrzyski 23 677,73

190 PL.3.22/3.3.02/11.02858 Gmina Bystrzyca Kłodzka Bez-Granicznie Aktywni w Euroregionie Glacensis kłodzki 10 032,12

191 PL.3.22/3.3.02/11.02860
Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy 
Kłodzko z/s w Ołdrzychowicach Kłodzkich

„Łączy nas tradycja” kłodzki 8 487,46

192 PL.3.22/3.3.02/11.02862 Gmina Miejska Kłodzko Transgraniczna promocja Twierdzy Kłodzkiej i Nachodu kłodzki 22 635,59

193 PL.3.22/3.3.02/11.02865 Gmina Międzylesie III Przygraniczne Spotkania Pokoleń 2012 kłodzki 12 476,61
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194 PL.3.22/3.3.02/11.02872 Gmina Radków
Promocja turystyki rowerowej na pograniczu Policko  

Radkowsko  Broumovskim
kłodzki 18 251,71

195 PL.3.22/3.3.02/11.02886
Centrum Edukacji Turystyki i Kultury w Stroniu 

Śląskim
Polsko - Czeski COOLturalny poci g kłodzki 22 235,57

196 PL.3.22/3.3.02/11.02889 Gmina Bielawa Przyjazny system polsko - czeskiej  informacji miejskiej dzierżoniowski 16 851,08

197 PL.3.22/3.3.02/11.02893 Gmina Kudowa Zdrój Zdrowie i relaks na Pograniczu. kłodzki 23 749,36

198 PL.3.22/3.3.02/11.02895 Gmina Kudowa Zdrój Żywiołowa Kudowa. Pogranicze dla aktywnych. kłodzki 16 433,21

199 PL.3.22/3.3.02/11.02897 Powiat Kłodzki Hrabstwo Kłodzkie-Kraina Pstrąga kłodzki 12 205,82

200 PL.3.22/3.3.02/11.02900 Powiat Kłodzki
Obszar Schengen po 5 latach - przebudowa drogi do 

przejścia granicznego Kamieńczyk/Mladkov
kłodzki 29 999,99

201 PL.3.22/3.3.02/11.02906 Gmina Miejska Nowa Ruda Aktywizacja turystyczna pogranicza kłodzki 10 181,50

202 PL.3.22/3.3.02/11.02907 Gmina Miejska Nowa Ruda
Podniesienie jakości świadczonych usług turystycznych 

na pograniczu polsko-czeskim.
kłodzki 21 797,99

203 PL.3.22/3.3.02/12.03000 Gmina Mieroszów
Zagospodarowanie turystyczne pogranicza broumovsko 

- mieroszowskiego - Budowa ściany do wspinaczki.
wałbrzyski 16 984,91

204 PL.3.22/3.3.02/12.03008 Gmina Miejska Duszniki Zdrój
15-lecie partnerstwa Nové Město nad Metují -Duszniki-

Zdrój
kłodzki 9 000,91

205 PL.3.22/3.3.02/12.03011
Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy 
Kłodzko z/s w Ołdrzychowicach Kłodzkich

„Tenisowe spotkania” kłodzki 1 210,90

206 PL.3.22/3.3.02/12.03025 Mieroszowskie Centrum Kultury „Sąsiedzkie spotkania w roku olimpijskim 2012” wałbrzyski 7 861,98

207 PL.3.22/3.3.02/12.03036 Gmina Radków Geoturystyka: robimy pierwszy krok kłodzki 15 450,27

208 PL.3.22/3.3.02/12.03042 Zgromadzenie Redemptorystów Dom Zakonny
Muzeum sztuki sakralnej w Bardzie dla turystyki trans-

granicznej
ząbkowicki 10 131,06

209 PL.3.22/3.3.02/12.03053
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
EUROREGION GLACENSIS - TĘCZOWE POGRANICZE kłodzki 14 562,06

210 PL.3.22/3.3.02/12.03054 Gmina Stronie Śląskie
Aktywni z natury - rozwój i promocja produktów tury-

stycznych w Masywie Śnieżnika
kłodzki 15 345,20

211 PL.3.22/3.3.02/12.03059 Gmina Kudowa Zdrój Wspólną drogą do atrakcji Pogranicza kłodzki 26 095,33

212 PL.3.22/3.3.02/12.03060 Gmina Kudowa Zdrój Znajdujemy wspólny język kłodzki 11 597,31

213 PL.3.22/3.3.02/12.03062 Gmina Ząbkowice Śląskie
Dziedzictwo pogranicza polsko-czeskiego podstawą 

współpracy miast partnerskich
ząbkowicki 16 265,34

214 PL.3.22/3.3.02/12.03071 Powiat Ząbkowicki
Promocja turystyczna pogranicza ząbkowicko - javor-

nickiego
ząbkowicki 9 237,50

215 PL.3.22/3.3.02/12.03082 Gmina Bielawa Polsko - czeska zdrowa jesień życia dzierżoniowski 24 241,62

216 PL.3.22/3.3.02/12.03084
Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego 

w Kudowie Zdrój
Historia życia codziennego na pograniczu kudowsko-

-nachodzkim
kłodzki 6 087,24

217 PL.3.22/3.3.02/12.03087 Miejski Ośrodek Kultury w Szczytnej
Skatepiknik Szczytna 2012 „ I Czesko - Polski mecz de-

skorolkowy”
kłodzki 16 432,41

218 PL.3.22/3.3.02/12.03090 Gmina Bystrzyca Kłodzka
KOMUNIKUJEMY SIĘ Z CZESKIMI SĄSIADAMI W JĘZYKU 

ANGIELSKIM
kłodzki 6 500,76

219 PL.3.22/3.3.02/12.03094 Gmina Kłodzko Polsko-czeskie zawody ratownicze strażaków kłodzki 13 055,19

220 PL.3.22/3.3.02/12.03259
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis
Modernizacja i przebudowa pomieszczeń EG PL na po-

trzeby rozwoju działań pogranicza PL- CZ
29 062,86

221 PL.3.22/3.3.02/12.03309 Gmina Radków Pamiątki historyczne i sakralne na pograniczu kłodzki 17 515,70

222 PL.3.22/3.3.02/12.03473 Gmina Wałbrzych Kultura łączy narody - polsko-czeska wymiana szkół wałbrzyski 23 830,92

223 PL.3.22/3.3.02/12.03482 Park Narodowy Gór Stołowych Wsparcie edukacji ekologicznej na Pograniczu Kłodzkim 12 584,05

224 PL.3.22/3.3.02/12.03484 Gmina Międzylesie IV Przygraniczne spotkania pokoleń 2013 kłodzki 16 440,67

225 PL.3.22/3.3.02/12.03488 Gmina Bardo Muzyka na szlakach ząbkowicki 22 965,81

226 PL.3.22/3.3.02/12.03491 Wałbrzyski Ośrodek Kultury Wałbrzych i Hradec Králové - dobrzy sąsiedzi wałbrzyski 17 303,10
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227 PL.3.22/3.3.02/12.03495
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radków 

im. Karola Estreichera
Muzyka nie ma granic kłodzki 3 869,50

228 PL.3.22/3.3.02/12.03500
Centrum Edukacji Turystyki i Kultury w Stroniu 

Śląskim
COOLturalne Stronie na maksa kłodzki 25 396,95

229 PL.3.22/3.3.02/12.03505 Gmina Miasto Świdnica Świdnicki GRYF i Trutnowski  SMOK świdnicki 21 089,73

230 PL.3.22/3.3.02/12.03506 Ząbkowicki Ośrodek Kultury Kultura zbliża narody i pokolenia dzierżoniowski 8 890,41

231 PL.3.22/3.3.02/12.03527 Gmina Miejska Nowa Ruda
„Ziemia Noworudzko-Broumovska - partnerskie działa-

nia w zakresie turystyki i promocji.”
kłodzki 19 958,09

232 PL.3.22/3.3.02/12.03530 Gmina Bielawa
Promocja walorów turystycznych polsko - czeskiego 

pogranicza
dzierżoniowski 22 977,20

233 PL.3.22/3.3.02/12.03540 Mieroszowskie Centrum Kultury Aktywni bez granic wałbrzyski 5 720,47

234 PL.3.22/3.3.02/12.03541 Gmina Miejska w Polanicy Zdrój
Racketlon - nowa dyscyplina sportowa na pograniczu 

polsko-czeskim
kłodzki 24 094,88

235 PL.3.22/3.3.02/12.03542 Miejska Biblioteka Publiczna w Kudowie-Zdrój Potyczki nie tylko z literaturą kłodzki 3 412,75

236 PL.3.22/3.3.02/12.03543
Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego 

w Kudowie Zdrój
Źródła folkloru i tradycji ludowych ludności na pograni-

czu kudowsko-nachodzkim
kłodzki 9 210,86

237 PL.3.22/3.3.02/13.03692
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy 

Kłodzkiej
Euroregion Glacensis - KRAINA KREATYWNYCH kłodzki 21 683,27

238 PL.3.22/3.3.02/13.03693 Gmina Radków
Uroczystości, rzemiosła i tradycyjne produkty czesko - 

polskiego pogranicza -Gmina Radków
kłodzki 14 444,11

239 PL.3.22/3.3.02/13.03694 Gmina Radków Mała architektura sakralna na pograniczu kłodzki 12 181,73

240 PL.3.22/3.3.02/13.03695 Gmina Wałbrzych
Dolny Śląsk i Kraj Kralovohradecki - obchody 10-lecia 

wzajemnych kontaktów i współpracy
wałbrzyski 5 979,05

241 PL.3.22/3.3.02/13.03696 Kłodzko 2016
Interdyscyplinarność kultury na pograniczu polsko-cze-

skim
kłodzki 16 227,77

242 PL.3.22/3.3.02/13.03706 Powiat Kłodzki
Projekt budowlany przebudowy drogi powiatowej nr 
3236D Spalona - Nowa Bystrzyca - Bystrzyca Kłodzka

kłodzki 24 395,04

243 PL.3.22/3.3.02/13.03709 Powiat Świdnicki
Zdrowie ma smak. Produkty regionalne polsko - czeskie-

go pogranicza
świdnicki 5 323,54

244 PL.3.22/3.3.02/13.03711 Powiat Świdnicki „Między Nami ... Dni Czeskie w Powiecie Świdnickim” świdnicki 11 876,24

245 PL.3.22/3.3.02/13.03721 Biblioteka Publiczna Gminy Kłodzko EUROREGIONALNE SPOTKANIA OBYWATELSKIE kłodzki 9 782,99

246 PL.3.22/3.3.02/13.03722 Gmina Stronie Śląskie TĘCZOWE TALENTY PRZEDSZKOLAKA kłodzki 8 990,40

247 PL.3.22/3.3.02/13.03723
Centrum Edukacji Turystyki i Kultury w Stroniu 

Śląskim
Polsko - Czeska Stacja Sztuka kłodzki 17 432,44

248 PL.3.22/3.3.02/13.03734 Dom Pomocy Społecznej w Podzamku Niepełnosprawni Bez Granic kłodzki 1 572,82

249 PL.3.22/3.3.02/13.03739 Gmina Bystrzyca Kłodzka Transgraniczne więzi przyjaźni kłodzki 16 555,55

250 PL.3.22/3.3.02/13.03740 Gmina Bystrzyca Kłodzka Na nartach po górach kłodzki 18 816,59

251 PL.3.22/3.3.02/13.03743 Gmina Miejska Nowa Ruda Integracja poprzez naukę i zabawę kłodzki 8 481,32

252 PL.3.22/3.3.02/13.03744 Gmina Miejska Nowa Ruda Polsko-Czeska Spartakiada kłodzki 3 187,41

253 PL.3.22/3.3.02/13.03745 Gmina Miejska Nowa Ruda Żyjemy na Ziemi Noworudzko-Broumovskiej kłodzki 12 559,16

254 PL.3.22/3.3.02/13.03746 Gmina Miejska Nowa Ruda Partnerska Olimpiada Sportowa kłodzki 10 340,53

255 PL.3.22/3.3.02/13.03747 Gmina Kudowa Zdrój Let`s dance czyli muzyczne lato na Pograniczu kłodzki 17 741,78

256 PL.3.22/3.3.02/13.03748 Gmina Kudowa Zdrój
W zdrowym ciele zdrowy duch - współpraca transgra-

niczna młodzieży szkolnej na Pograniczu Kłodzkim
kłodzki 27 857,27

257 PL.3.22/3.3.02/13.03749 Gmina Kudowa Zdrój
Strategia rozwoju Miasta Europejskiego Kudowa - 

Nachod 2014 - 2024.
kłodzki 20 497,65

258 PL.3.22/3.3.02/13.03751 Mieroszowskie Centrum Kultury Wygrywamy razem wałbrzyski 6 194,29

259 PL.3.22/3.3.02/13.03753 Miejski Ośrodek Kultury w Szczytnej
Folkowe zderzenia czesko-polskiego pogranicza 

„FOLKOWISKO” Szczytna 2013.
kłodzki 17 601,72

260 PL.3.22/3.3.02/13.03754 Gmina Kłodzko Promocja gospodarcza na pograniczu polsko-czeskim kłodzki 20 433,36
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261 PL.3.22/3.3.02/13.03757 Gmina Bielawa
2013=15-kryształowa rocznica współpracy Bielawy 

i Hronova
dzierżoniowski 15 501,19

262 PL.3.22/3.3.02/13.03760 Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu Bezpieczne pogranicze - bezpieczni mieszkańcy i turyści 20 410,75

263 PL.3.22/3.3.02/13.03761 Powiat Kłodzki
Wakacje w Hrabstwie Kłodzkim-oferta turystyki rodzin-

nej na pograniczu polsko-czeskim.
kłodzki 25 034,10

264 PL.3.22/3.3.02/13.03762 Gmina Międzylesie I  Polsko-Czeska Biesiada Międzyleska kłodzki 6 344,67

265 PL.3.22/3.3.02/13.03763 Gmina Międzylesie Promocja terenów pogranicza drogą do sukcesu. kłodzki 13 846,65

266 PL.3.22/3.3.02/13.03766 Gmina Miejska Duszniki Zdrój
CITY WALK - polsko-czeski audioprzewodnik po 

Dusznikach-Zdroju
kłodzki 10 448,99

267 PL.3.22/3.3.02/13.03767 Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej
Kladsko-Orlicko - wspólna motywacyjno - promocyjna 

kampania
14 249,45

268 PL.3.22/3.3.02/13.03771 Gmina Miejska Kłodzko
Forum tradycji-historia pogranicza i pasje jego miesz-

kańców
kłodzki 16 483,13

269 PL.3.22/3.3.02/13.03776 Gmina Mieroszów
Budynek socjalno - techniczny kompleksu sportowego 

w Mieroszowie - dokumentacja projektowa.
wałbrzyski 4 624,13

270 PL.3.22/3.3.02/13.03778 Gmina Lądek Zdrój
Wzrost konkurencyjności tras turystycznych pogranicza  

gmin Lądek - Zdrój oraz Javornik
kłodzki 2 969,80

271 PL.3.22/3.3.02/14.04243
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Radkowie
Przyjacielskie Pogranicze - Sportowa Kraina Gór 

Stołowych
kłodzki 12 709,21

272 PL.3.22/3.3.02/14.04247 Gmina Wałbrzych Sport bez granic wałbrzyski 18 915,77

273 PL.3.22/3.3.02/14.04251 Gmina Kłodzko Polsko - Czeska olimpiada różnorodności kłodzki 19 567,37

274 PL.3.22/3.3.02/14.04252 Gmina Strzelin
Polsko-czeska współpraca w kontekście 10 rocznicy wej-

ścia do UE - współpraca Libchavy i Strzelina
strzeliński 8 352,54

275 PL.3.22/3.3.02/14.04254 Wałbrzyski Ośrodek Kultury Multimedialna kultura: Wałbrzych i Hradec Králové wałbrzyski 10 291,02

276 PL.3.22/3.3.02/14.04255
Centrum Edukacji Turystyki i Kultury w Stroniu 

Śląskim
Stronie Śląskie miastem polsko-czeskiej tradycji kłodzki 4 871,12

277 PL.3.22/3.3.02/14.04259 Gmina Kudowa Zdrój Promocja Miasta Europejskiego Kudowa - Nachod kłodzki 24 372,10

278 PL.3.22/3.3.02/14.04263 Gmina Międzylesie Międzyleskie Tradycje Bożonarodzeniowe kłodzki 14 073,19

279 PL.3.22/3.3.02/14.04265 Gmina Bardo Transgraniczne trasy rowerowe w Górach Bardzkich ząbkowicki 25 790,82

280 PL.3.22/3.3.02/14.04272 Gmina Borów Smaki polsko-czeskie strzeliński 17 349,61

281 PL.3.22/3.3.02/14.04273 Gmina Miejska Duszniki Zdrój
Fundusze Europejskie zmieniają pogranicze polsko-cze-

skie
kłodzki 4 082,22

282 PL.3.22/3.3.02/14.04280 Niemczański Ośrodek Kultury
Współpraca kulturalna i sportowo rekreacyjna miast 

partnerskich - dni Letohradu w Niemczy
dzierżoniowski 7 703,13

283 PL.3.22/3.3.02/14.04281 Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Bielawie Leksykon kulturalny polsko - czeskiego pogranicza dzierżoniowski 14 026,07

284 PL.3.22/3.3.02/14.04284 Gmina Nowa Ruda Razem możemy więcej kłodzki 25 784,75

285 PL.3.22/3.3.02/14.04288 Gmina Miejska Nowa Ruda Rozwijamy Ziemię Noworudzko-Broumovską kłodzki 22 475,11

286 PL.3.22/3.3.02/14.04289 Gmina Mieroszów
„Promocja Gminy Mieroszów i oferty turystycznej pogra-

nicza broumovsko-mieroszowskiego”
wałbrzyski 5 925,69

287 PL.3.22/3.3.02/14.04291 Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku Wspólny czas kłodzki 18 794,35

288 PL.3.22/3.3.02/14.04292 Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu Jesteśmy bezpieczni 19 107,82

289 PL.3.22/3.3.02/14.04297 Gmina Szczytna Tradycje świąteczne na czesko-polskim pograniczu kłodzki 9 518,03

290 PL.3.22/3.3.02/14.04435 Gmina Miejska Nowa Ruda Polsko-czeska konferencja Uniwersytetów III Wieku kłodzki 2 894,26

291 PL.3.22/3.3.02/14.04436 Gmina Stoszowice
Góry Sowie przyjazne rowerzystom - transgraniczne 

trasy rowerowe.
ząbkowicki 8 454,61

292 PL.3.22/3.3.02/14.04437 Gmina Nowa Ruda Multimedialna promocja pogranicza kłodzki 6 921,21

293 PL.3.22/3.3.02/14.04438 Kłodzkie Centrum Kultury Sportu i Rekreacji Polsko-czeski muzyczny dialog akordeonowy kłodzki 7 905,00

294 PL.3.22/3.3.02/14.04439 Gmina Mieroszów
Wieża widokowa na Lesistej Wielkiej - dokumenta-

cja projektowa.
wałbrzyski 8 683,12
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Informacja o programie współpracy transgranicznej RCz-RP 2007-2013 w ramach Funduszu 
Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis  (strona polska)

Łączna kwota przeznaczona na dofi nansowanie mikroprojektow z EFRR po polskiej stronie Euroregionu Glacensis wynosi 4 410 391,64 EUR. 

Łączna liczba naborów wniosków projektowych: 14 (w tym 2 w ramach oszczędności po stronie polskiej) 

Łączna liczba wspólnych posiedzeń członków EKS: 13 (13. w kolejności posiedzenie EKS dotyczyło zatwierdzania mikroprojek-
tów złożonych w ramach 13. dodatkowego naboru ogłoszonego tylko po 
stronie polskiej)

Łączna liczba przeprowadzonych procedur obiegowych EKS: 13

Łączna ilość wniosków zaewidencjonowanych w SI MONIT: 485

Łącznie po kontroli wymogów formalnych odrzucono: 0 wniosków 

Łącznie po kontroli kwalifi kowalności odrzucono: 8 wniosków 

Łączna liczba zarejestrowanych w SI MONIT: 477 wniosków

Łączna liczba wniosków wycofanych przez wnioskodawców przed EKS: 2 wnioski

Łącznie złożono do rozpatrzenia na EKS: 475 wnioski 

EKS zatwierdził łącznie do dofi nansowania:  324 wnioski na łączną wartość dofi nansowania z EFRR 6.048.439,27 EUR

EKS nie zatwierdził łącznie:  151 wniosków

Łącznie po EKS zrezygnowało: 11 wnioskodawców

Łącznie umową związano: 313 wnioski 

Liczba zawartych porozumień w sprawie wcześniejszego rozwiązania Umowy o dofi -
nansowaniu:

8 wniosków

Łączna kwota EFRR w ramach złożonych WoP: 4.395.728,77 EUR 

Ogólny poziom wykorzystania środków z EFRR: 99,60 %

Lp Nr projektu Wnioskodawca Tytuł projektu Powiat EFRR (EUR)

295 PL.3.22/3.3.02/14.04440 Gmina Kudowa Zdrój
Świąteczne Klimaty w Mieście Europejskim Kudowa - 

Nachod
kłodzki 7 468,74

296 PL.3.22/3.3.02/14.04441 Gmina Stronie Śląskie
Mapa wszystko Ci powie - wydanie mapy turystycznej 

okolic Stronia Śląskiego i Starego Mesta
kłodzki 6 484,78

297 PL.3.22/3.3.02/14.04442 Gmina Bardo
Warsztaty artystyczne dobrym sposobem na wzajemne 

poznanie się Polaków i Czechów
ząbkowicki 10 279,97

298 PL.3.22/3.3.02/14.04443 Gmina Kłodzko Promocja turystyczna na pograniczu polsko-czeskim kłodzki 13 687,35

299 PL.3.22/3.3.02/14.04444 Gmina Bielawa
Wspólnie zmieniamy pogranicze - podsumowanie ak-

tywności Bielawy i Hronova w okresie 2007-2014
dzierżoniowski 8 350,46

300 PL.3.22/3.3.02/14.04445 Powiat Kłodzki Hrabstwo Kłodzkie na fotografi i. kłodzki 13 299,85

301 PL.3.22/3.3.02/14.04446 Gmina Ząbkowice Śląskie
Ząbkowicki Jarmark Wielkanocny- tradycje i obrzędy 

pogranicza polsko-czeskiego.
ząbkowicki 6 572,48

302 PL.3.22/3.3.02/14.04447 Biblioteka Publiczna Gminy Kłodzko FESTIVAL KSIĄŻKĄ MALOWANY kłodzki 6 195,70

303 PL.3.22/3.3.02/14.04448 Dzierżoniowski Ośrodek Kultury 6. Przegląd Plastyki Nieprofesjonalnej WALOR dzierżoniowski 7 416,55

304 PL.3.22/3.3.02/14.04450
Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 

w Międzylesiu
Transgraniczne spotkania z kulturą. kłodzki 7 043,77

305 PL.3.22/3.3.02/14.04537
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Glacensis
Medialna Promocja Euroregionu Glacensis PL 19 125,00

Razem 4 396 500,69
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Szanowni Państwo, 

mam zaszczyt uczestniczyć w zamknięciu trzeciego już w kolejności programu współpracy 

transgranicznej, dzięki temu mogę porównać ich rozwój. Pierwszym w historii narzędziem służącym 

rozwojowi współpracy był program PHARE, w tym zarówno PHARE CREDO, jak i PHARE CBC. Był to okres 

upadku ustrojów totalitarnych oraz czas dużych oczekiwań, czy i ewentualnie jak będzie wyglądała 

współpraca z podmiotami z drugiej strony granicy. Pierwsze realizowane projekty zapoczątkowały 

wieloletnie stosunki, które z biegiem czasu w wielu przypadkach z poziomu zawodowego przerodziły się 

w relacje towarzyskie i prywatne. W ten sposób położono kamień węgielny pod trwałe stosunki, które na 

różnym poziomie utrzymywane są do dnia dzisiejszego. Kolejny program INTERREG IIIA był programem 

funkcjonującym w skróconym okresie budżetowym 2004-2006, a miał na celu pogłębienie nawiązanych 

kontaktów oraz podniesienie wzajemnej współpracy do poziomu umożliwiającego korzystanie ze środków 

fi nansowych na duże przedsięwzięcia inwestycyjne. W obecnie kończącym się okresie 2007-2013 program współpracy transgranicznej 

przyniósł największe efekty, a to dzięki wyższemu poziomowi współpracy oraz wprowadzeniu tzw. zasady partnera wiodącego w dużych 

projektach indywidualnych, w szczególności zaś dzięki znacznie większej alokacji fi nansowej. Elementem wszystkich dotychczasowych 

programów transgranicznych był także każdorazowo fundusz małych projektów zarządzany przez euroregiony. To instrument cieszący się 

dużą popularnością wśród wnioskodawców. Rezultaty małych projektów pokazały, że podejście funduszowe jest skutecznym mechanizmem 

wspierania zarówno inicjatyw people-to-people o małym zakresie, jak i mikroprojektów skupiających się na infrastrukturze turystycznej, 

umożliwiającym elastyczne korzystanie ze środków wspomagających budżetowo nieduże, ale pod względem znaczenia bardzo korzystne 

mikroprojekty, których celem jest nawiązywanie i rozszerzanie kontaktów pomiędzy partnerami z obu stron granicy. 

Po siedmiu latach kończy się więc, z mojego punktu widzenia, do tej pory najbardziej udany fundusz mikroprojektów, który osiągnął 

największy sukces pod względem liczby i wartości zatwierdzonych mikroprojektów, pod względem liczby nowych instytucji zaangażowanych 

we współpracę transgraniczną, ale był też najbardziej udany m.in. pod względem różnorodności dziedzin i obszarów objętych poszczególnymi 

mikroprojektami. W niniejszym raporcie przedstawiamy Państwu kilka z nich jako przykład dobrej praktyki. Podziękowania należą się jednak 

wszystkim wnioskodawcom, którzy znaleźli odwagę, aby wejść na pole niełatwej obsługi administracyjnej związanej z dofi nansowaniem 

z Unii Europejskiej. Nieco bardziej rygorystyczna i w wielu przypadkach bardziej skomplikowana obsługa administracyjna stanowiła jeden 

z niewielu mankamentów Funduszu. Staraliśmy się to złagodzić osobistym podejściem pracowników sekretariatu Funduszu podczas 

rozwiązywania poszczególnych kwestii. Pragnę w tym miejscu podziękować wszystkim pracownikom czeskiego i polskiego sekretariatu 

oraz władzom Euroregionu Glacensis za zaufanie, którym obdarzono nas przy wdrażaniu Funduszu. 

Jaroslav Štefek

sekretarz czeskiej części Euroregionu Glacensis

odpowiedzialny za wdrażanie Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis

Czeska strona Euroregionu Glacensis. Od lewej: Alena Preclíková, Ludmila Dvořáčková, Jaroslava Papáčková, Petra Králíčková, Jaroslav 

Štefek, Ilona Dusilová, Jana Čejpová, Maja Hartman
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Opisy wybranych mikroprojektów zrealizowanych po stronie czeskiej

SOŠ a SOU Lanškroun – Spolupráce středních škol při 
programování výukových robotů (Współpraca szkół średnich 
w ramach programowania robotów edukacyjnych)

W ramach realizacji mikroprojektu wykorzystano wielo-

letnią współpracę pomiędzy zaprzyjaźnionymi szkołami SOŠ 

i SOU w Lanškrounie i Zespołem Szkół nr 1 w Dzierżoniowie. 

Zrealizowano dwie tygodniowe zawodowe wymiany uczniów, 

których przedmiotem była nauka praktycznych umiejętności 

w salach zajęciowych, ćwiczenia w laboratoriach mechatroniki 

oraz zbudowanie układu klocków zgodnie z zaprojektowaną 

dokumentacją. Ponadto odbyły się pokazy programowania ro-

botów edukacyjnych, różne wykłady oraz warsztaty. W ramach 

mikroprojektu odbyły się jednodniowe zajęcia sportowe, podczas 

których rozegrano mecze drużyn mieszanych w siatkówce i piłce 

nożnej pomiędzy uczniami obu szkół. Uczniowie obu szkół wzięli 

również udział w seminarium pn. „Sposób programowania robotów 

edukacyjnych”. Odbył się także specjalistyczny staż pracowników 

dydaktycznych obu współpracujących szkół. W ramach realizacji 

mikroprojektu doposażono sale zajęciowe w zestawy robotów 

edukacyjnych na potrzeby nauczania. Na zakończenie projektu 

odbyła się konferencja pn. „Wykorzystanie robotów edukacyjnych 

w procesie nauczania”. Na tę konferencję przygotowano dwie 

publikacje pt. „Sposób programowania robotów edukacyjnych” 

oraz „Wykorzystanie robotów edukacyjnych w procesie nauczania”. 

Termin realizacji:  07/2014-03/2015

SOŠ a SOU technické (Średnia i Zasadnicza Szkoła Zawodowa Techniczna), ul. Kollárova 445, 563 01 Lanškroun

Miasto Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Město Staré Město

Město Staré Město – Umělecké dílny pod Králickým 
Sněžníkem (Warsztaty artystyczne pod Śnieżnikiem) 

W ramach realizacji mikroprojektu odbyło się kilka wspólnych 

imprez kulturalnych przy aktywnym udziale polskiego partnera 

gminy Stronie Śląskie. Zorganizowano dwa warsztaty artystyczne 

(plastyczne), warsztaty teatralne, pantomimę teatralną i teatral-

no-taneczną. W ramach Odpustu św. Anny odbyły się: wspólny 

polsko-czeski koncert muzyczny, pantomima teatralna, wystawa 

prac z warsztatów plastycznych, malowanie wspólnego dzieła 

sztuki – wspólnego obrazu. Ponadto zorganizowano sympozjum 

artystyczne z programem muzycznym, którego celem było zapre-

zentowanie twórczości mieszkańców miasta Staré Města i Stronia 

Śląskiego. Na zakończenie odbył się wernisaż związany z konkursem 

fotografi cznym, na którym ogłoszono wyniki konkursu, połączony 

z wystawą zdjęć i prac z warsztatów plastycznych. 

Termin realizacji:  1/2011-12/2011
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Obec Deštné v Orlických horách – S Kačenkou po 
stopách sklářů (Z Kasieńką śladami szklarzy)

Przedmiotem projektu było stworzenie szlaku turystycznego 

„Śladami szklarzy”. Ścieżka prowadzi wzdłuż czesko-polskiej granicy 

i tworzy ją siedem tablic, na których są umieszczone m.in. informa-

cje nt. dawnej produkcji szkła, miejsc występowania grafi tu, daw-

nych hut szkła na czesko-polskim pograniczu. Tablice umieszczone 

są na trasie z Deštné v Orlických horách do miejscowości Orlické 

Záhoří, ponieważ te miejscowości już od średniowiecza związane 

są ze szkłem i hutnikami szkła, którzy zdaniem historyków byli 

pierwszymi kolonizatorami tego regionu. Zakupiono dwa panele 

wystawiennicze oraz gablotę, będące elementem stałej ekspo-

zycji. O ścieżce turystycznej informuje specjalna składana ulotka 

promocyjna. Dla turystów, którzy odwiedzą wszystkie miejsca, 

przygotowano pamiątkową szklaną monetę. W ramach działań 

mikroprojektu odbył się tak-

że wykład na temat historii 

szkła w Górach Orlickich i na 

sąsiednich terenach Polski.

Termin realizacji: 

7/2010-6/2011

Gmina Deštné v Orlických horách

Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 500 03  Hradec Králové

Královéhradecký kraj – Schengenský prostor po 5 letech 
(Kraj Kralowohradecki – Obszar Schengen po 5 latach)

W ramach realizacji mikroprojektu przeprowadzono odbudowę 

ważnego mostu na granicznej rzece Dzikiej Orlicy, łączącego czeską 

gminę Bartošovice v Orlických horách z polskim Niemojowem. 

Most zagrożony był zamknięciem z powodu nieodpowiedniego 

stanu technicznego. Remont polegał na wzmocnieniu dolnych 

kamiennych podpór mostu oraz fundamentów. Po czeskiej lewej 

stronie rzeki przy okazji ponownego otwarcia mostu zainstalo-

wano kamienny cokół z mosiężną płytą pamiątkową. Podczas 

uroczystego oddania do użytku odnowionego mostu odbyło się 

tematyczne seminarium poświęcone kwestiom Układu z Schengen 

oraz otwarciu granic państwowych. Zmodernizowany most jest 

chętnie wykorzystywany w szczególności w celach turystycznych. 

Był to jeden z ważniejszych inwestycyjnych mikroprojektów 

wspierających rozwój turystyki. 

Termin realizacji: 1/2012-12/2012
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Město Ústí nad Orlicí – Rozvoj spolupráce institucí 
a organizací partnerských měst (Rozwój współpracy 
instytucji i organizacji z miast partnerskich)

Mikroprojekt dotyczył kontynuowania i rozwoju współpracy 

pomiędzy szkołami podstawowymi, strażakami, organizacjami 

sportowymi i kulturalnymi obu partnerskich miast: Ústí nad Orlicí 

i Bystrzycy Kłodzkiej. W zakresie współpracy szkół podstawowych 

w miastach partnerskich odbyły się: wymiana uczniów i nauczycieli 

ze Szkoły Podstawowej Třebovská i Szkoły Podstawowej z Bystrzycy 

Kłodzkiej, Szkoły Podstawowej Ústí nad Orlicí Kerhartic i Szkoły 

Podstawowej ze Starego Wieliszowa, a także Czesko-Polskie Boże 

Narodzenie 2008 i Czesko-Polskie Boże narodzenie 2009, wystawa 

wielkanocna, konkurs ruchu drogowego połączony z zajęciami 

plastycznymi, sportowo-ekologiczny dzień „Drzewo Przyjaźni“. 

W dziedzinie sportu i kultury odbyły się turnieje piłki nożnej, 

siatkówki, dni miasta „Ústí v pohybu 2009“. W zakresie współpracy 

ochotniczych straży pożarnych dzielnicy Černovír i Starego Wie-

liszowa zorganizowano międzynarodowe ćwiczenia tematyczne 

jednostek straży pożarnej, turniej piłki nożnej 5 na 5 oraz zawody 

strażackie „O Czarnego Puchacza”. Mikroprojekt stanowi wzorcowy 

przykład włączenia stowarzyszeń do współpracy transgranicznej. 

Termin realizacji: 12/2008-12/2009

Miasto Ústí nad Orlicí, ul. Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí

Miasto Žacléř, Rýchorské nám. 181, 542 01 Žacléř

Město Žacléř – Propagací cyklistiky k rozvoji cestovního ruchu 
(Poprzez promocję kolarstwa na rzecz rozwoju turystyki)

Mikroprojekt stanowił wspólną inicjatywę miast partner-

skich Žacléřa i Lubawki.  Jej celem było rozwijanie turystyki 

na pograniczu polsko-czeskim poprzez promocję turystyki 

rowerowej. Pierwszym działaniem mikroprojektu była wspólna 

impreza sportowa „Otwarcie sezonu rowerowego” – mniejszy 

rajd po polsko-czeskim pograniczu. Na terenie ziemi żaclerzskiej 

oznakowano szlak rowerowy na długości 55 km, wydano mapę 

promującą nowy szlak. Do oznakowania szlaku rowerowego 

nawiązały towarzyszące imprezie zawody rowerowe „Žacléřská 

70”. W ramach realizacji mikroprojektu wydano płytę DVD 

o turystyce rowerowej na ziemi żaclerzskiej. To wzorcowy 

mikroprojekt o charakterze sportowym, który wzmacnia wie-

loletnią współpracę miast partnerskich. 

Termin realizacji: 5/2009-11/2009
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Správa KRNAP Vrchlabí – Krkonoše – náš národní 
park (Karkonosze – nasz park narodowy) 

Celem projektu było informowanie szerokiej opinii publicznej o naj-

ważniejszych aspektach przyrody ożywionej i nieożywionej Karkonoskiego 

Parku Narodowego za pomocą zestawu edukacyjnych posterów promocyjno-

-edukacyjnych na następujące tematy: „Przyroda nieożywiona Karkonoszy” 

– mapa fi zyczna Europy, położenie geografi czne Karkonoszy, klimat i skutki; 

„Kształty Karkonoszy” –  mapa, budowa geologiczna i wynikające z tego 

kształty geomorfologiczne Karkonoszy, ślady po lodowcach, bogactwo 

mineralne; „Piętra roślinności i lasy Karkonoszy” – schemat pięter roślinności 

i ich charakterystyka, naturalna i współczesna struktura lasów Karkonoszy; 

„Flora Karkonoszy” – endemity, relikty polodowcowe, typowa i ciekawa 

roślinność, gatunki autochtoniczne i nieautochtoniczne, rośliny inwazyjne, 

szczaw alpejski, „Fauna Karkonoszy” – jeleń i łowiectwo,  endemity, relikty 

polodowcowe, typowe i ciekawe zwierzęta, ostoja ptaków Karkonosze 

– cietrzew i inne ptaki; „Historia Karkonoszy” – pierwsi kolonizatorzy, 

wydobycie surowców naturalnych, gospodarka pasterska, turystyka i nar-

ciarstwo, turystyka powojenna, Duch Gór – Karkonosz;  „Ciekawe miejsca 

wschodnich Karkonoszy” – mapa czeskich i polskich Karkonoszy, przyroda 

ożywiona i nieożywiona, muzea i informacje turystyczne, ścieżki edukacyjne, 

infrastruktura turystyczna; „Ciekawe miejsca zachodnich Karkonoszy” – mapa 

czeskich i polskich Karkonoszy, przyroda ożywiona i nieożywiona, muzea 

i informacje turystyczne, infrastruktura turystyczna. Kompleksowy zestaw 

materiałów poświęconych przyrodzie Karkonoszy jest bardzo dobrze dystry-

buowany i można go znaleźć niemal w każdym obiekcie w danym regionie. 

Termin realizacji: 2/2011-3/2012

Správa Krkonošského národního parku (Dyrekcja Karkonoskiego Parku Narodowego CZ), ul. Dobrovského 3, 543 01  Vrchlabí

   FLÓRA 
KRKONOŠ

Ho ec tolitovitý
Mod e (vzácn  i bíle) kvetoucí 
erbovní rostlina Krkonoš 

Jest ábník oranžový
Jest ábníky a chlupá ky jsou vzhledov  
hezké, druhov  velmi bohaté, ale obtížn  
ur ovatelné rostliny

Prvosenka nejmenší
Nikde jinde v R její syt  r žové 
kvítky nenajdete

Š ovík alpský
Invazní druh, do eských 
hor zavle ený jako 
krmivo pro dobytek

Je áb sudetský
Endemická d evina, jen asi 140 ke  
roste pouze v Krkonoších

Rašeliníky
Mechorosty schopné p ijmout 
až 30x víc vody, než samy váží

Podb lice alpská
Roste v horských smr inách 
i pod ke i kle e

Kýchavice bílá Lobelova
Statná horská bylina se zelenavými kv ty, 
prudce jedovatá

Om j šalamounek
Z ejm  naše nejjedovat jší rostlina 
pat ící k prysky ník m

Všivec krkonošský
Velmi vzácný poz statek z dob ledových 
(glaciální relikt)

K ídlatka eská
K ídlatky, p vodn  dovezené z východní Asie jako okrasné 
rostliny, jsou nyní nebezpe nými invazními druhy

ech ice vonná
Léko icí vonící rostlina, kterou asto nalézáme 
v okolí zaniklých horských stavení 

Zvonek eský
Nikde jinde než na loukách 
a v subalpínských trávnících 
Krkonoš jej nepotkátePrstnatec májový

Orchidej roztroušen  (ale místy pospolit ) 
rostoucí na mokrých lukách

Ostružiník moruška
Severská ostružina s oranžovými plody roste 
v Krkonoších na nejjižn jším míst  v Evrop  

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
Z PROST EDK  ERDF PROST EDNICTVÍM EUROREGIONU GLACENSIS

   HISTORIE 
  KRKONOŠ

První lidé
První lidé, kte í p išli do Krkonoš, hledali, našli a t žili 
zlato, st íbro, m , arzenové a železné rudy

D eva i z Alp
Místní doly a hut  i kutnohorské st íbrné doly 
pot ebovaly d evo, pro které pod pilami d eva  
padly celé krkonošské lesy

Milí e
D evo z okolních les  se pálilo v milí ích na d ev né uhlí, 
které bylo hlavním palivem v hutích 

Po átky turistiky
V 18. století se vydávají první návšt vníci objevovat romantiku Krkonoš. 
Zámožný turista si mohl najmout nosi e, kte í jej na hory vynesli

Sklá i
Zásoby d eva a k emene daly vzniknout 
sklá ství v Krkonoších 

Budní hospodá ství
Na vykácených pasekách se pásly krávy a kozy, pozd ji se 
zde stav ly chalupy (boudy). Nejstarší existující boudou je 
Lu ní, která vznikla kolem roku 1623

Laboranti
Arniku, rozchodnici, ho ec i náprstník sbírali laboranti, jak 
se jim tehdy íkalo, aby z nich vyráb li r zné medikamenty

Petrova bouda
Horské boudy a p vodn  soukromé hotely se po 2. po-
lovin  20. století staly st edisky odborové rekreace, ro ní 
návšt vnost stoupla až na 8 milion  lidí

opíky
Obava z napadení eskoslovenska vedla ve 
30. letech 20. století k výstavb  linie železo-
betonových pevn stek, tzv. opík  (zkratka 

editelství opev ovacích prací)  

Po átky lyžování
Prvními lyža i v Krkonoších byli lesníci, kterým 
opat il hrab  Harrach lyže z Norska, ale brzy 
za ali lyžovat i zimní návšt vníci 

Plavení d eva
Vodní p ehrady – klauzy 
zadržovaly vodu, po níž se 
plavila polena do údolí

Tkalcovský stav
V minulosti byl tkalcovský stav v každé chalup . 
Tkaním plátna si buda i p ivyd lávali na živobytí 

Sán  roha ky
Roha ky se p vodn  používaly na svážení d eva
a sena do údolí. Pozd ji sloužily i k zábav

Krkonošský 
národní park
Jedine ná p íroda Krkonoš 
vedla odborníky i v decké 
instituce k založení Krko-
nošského národního parku. 
Na eské stran  hor se to 
poda ilo v roce 1963, 
na polské už v roce 1959

Pašeráci
Rozdíl v cenách n kterých výrobk
na obou stranách hranice vedl k jejich 
pašování p es hrani ní h eben

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
Z PROST EDK  ERDF PROST EDNICTVÍM EUROREGIONU GLACENSIS

1. Sn žné jámy
       Kar s rozeklanými žulovými 
       st nami, až 200 m vysokými

2. Mužské a Dív í kameny
       Žulové skalní výchozy (tory) na Slezském h ebeni
  

3. Kotel
       Dominanta západních krkonoš 
       s dvojkarem Kotelních jam  

4. Pramen Labe
       Turistický cíl, dopln ný 
       znaky m st, kterými 
       Labe protéká  

5. Mumlavský vodopád
       Vodopád poblíž Harrachova, v koryt  Mumlavy jsou také ob í hrnce 

6. Pan avský 
    vodopád
       Nejvyšší vodopád v esku, 
       148 metr  vysoký

9. Krkonošské 
    muzeum 
    ve Vrchlabí
       S expozicemi o p írod  
       a historii Krkonoš

11. Št panice, Mrklov...
          Typická lidová architektura západních Krkonoš

13. Mýto, údolí Jizery
           Romantické hluboké 
           údolí eky jizery

12. Zv davá uli ka v Jilemnici
          D ev ná p edm stská lidová architektura

14. Vodopády Kamie czyk a Szklarka
           Vodopád Kamie czyk (27 m) a Szklarka (13 m) 
           v polském národním parku

10. Muzeum emesel 
      v Poniklé
          Prezentuje tém  všechna 
          krkonošská emesla

7. Sklárna v Harrachov
       Jedna z nejstarších dosud inných 
       skláren v esku

8. P ední Žaly
       Hora (1 019 m n. m.) nad Vrchlabím 
       s rozhlednou

Zajímavá místa   

ZÁPADNÍCH 
   KRKONOŠ

P O L S K O
 E C H Y

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
Z PROST EDK  ERDF PROST EDNICTVÍM EUROREGIONU GLACENSIS
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Obec Bartošovice v Orl.
horách – Historie a tradice 
nás spojuje na břehu 
Divoké Orlice (Historia 
i tradycje łączą nas na 
brzegu Dzikiej Orlicy)

Mikroprojekt dotyczył 

uatrakcyjnienia miejsca 

pamięci w miejsowości 

przygranicznej oraz  po-

głębienia wiedzy o faktach 

historycznych i realiach 

tego regionu przygra-

nicznego. Odnowiono 

barokową rzeźbę św. Jana 

Nepomucena, która znaj-

duje się bezpośrednio przy 

moście na Dzikiej Orlicy, stanowiącej naturalną granicę z Polską. 

Naprzeciw odnowionej rzeźby umieszczono ponownie replikę 

słupa granicznego z 1925 roku. Słup stał w tym miejscu aż do 

zajęcia pogranicza, potem został przez Niemców usunięty. Słup 

graniczny jest ważnym zabytkiem historii, przypominającym 

Republikę Czechosłowacką 

oraz lata 1918-1938. W miej-

scu tym umieszczono także 

tablicę informacyjną. W ra-

mach mikroprojektu odbyło 

się uroczyste poświęcenie 

odnowionej rzeźby oraz  

odsłonięcie słupa granicz-

nego. Mikroprojekt stanowi 

wzorcowy przykład odnowy 

dziedzictwa kulturowego na 

polsko-czeskiej granicy. 

Termin realizacji: 

6/2011-10/2011

Destinační společnost Východní Čechy – Po stopách tradic, 
Po stopách architektury, Po stopách fi lmařů, po stopách 
koňských kopyt (Po śladach tradycji, Po śladach architektury, 
Po śladach fi lmowców, Po śladach końskich kopyt)

Wnioskodawca wraz z polskim partnerem mikroprojektu, 

Dolnośląską Organizacją Turystyczną oraz Województwem 

Dolnośląskim, zrealizował bardzo ciekawą kompleksową serię 

materiałów promocyjnych wspierających ruch turystyczny 

na terenie kraju pardubickiego. Wydano cztery foldery „Po 

śladach tradycji“, „Po śladach architektury“, „Po śladach 

filmowców“, „Po śladach końskich kopyt“. Pierwszy folder 

z serii,  „Po śladach tradycji“, przybliża tradycyjne ludowe 

rzemiosła, ich rozwój i stan obecny. Folder „Po śladach ar-

chitektury“ poświęcony jest najważniejszym obiektom archi-

tektonicznych, które zasługują na uwagę. Trzeci w kolejności 

folder, „Po śladach filmowców“, przedstawia najciekawsze 

miejsca, w których kręcono różne filmy. Ostatni folder, „Po 

śladach końskich kopyt“, pokazuje dyscyplinę sportu z dużymi 

tradycjami w tym regionie, jaką są wyścigi konne. Wydaniu 

materiałów towarzyszyły eventy prezentacyjne po stronie 

czeskiej i po stronie polskiego partnera mikroprojektu oraz 

prezentacja na stronach internetowych, a także za pośred-

nictwem informacji turystycznych.

Gmina  Bartošovice v Orl. horách, 517 61  Bartošovice v Orl.horách čp. 35

Destinační společnost Východní Čechy, Nám. republiky 12, 530 02  Pardubice
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Obec Orlické Záhoří – Na stopě tradici a poznání 
(Śladami tradycji i poznawania)

Mikroprojekt miał na celu przedstawienie regionów gmin 

partnerskich – gminy Orlické Záhoří oraz gminy Bystrzyca Kłodzka. 

W ramach mikroprojektu po obu stronach granicy odbyły się 

„Międzynarodowe zawody w jeździe na saniach rogatych“. Idea 

organizacji zawodów była zainspirowana po stronie polskiej, gdzie 

takie wydarzenia mają swoją tradycję. Dla amatorów turystyki 

oraz dla dzieci z obu partnerskich szkół zorganizowano wycieczkę 

poznawczą „Turystyka górska i sport, rzemiosła i tradycje w Górach 

Orlickich“, podczas której przedstawiono ciekawostki turystycz-

ne, sportowe, kulturalne i rzemieślnicze. Ważnym działaniem 

mikroprojektu było utrzymywanie tras narciarstwa biegowego, 

które objęło obszar centralnej części Gór Orlickich od Bartošovic 

v Orlických horách po Deštné v Orlických horách. Ratrakowane 

były główne szlaki biegowe na odcinku ok. 35 km na terenie 

miejscowości Orlické Záhoří. Projekt nagrodzono za innowacyjność, 

w szczególności za wznowienie wygasłych tradycji historycznych. 

Termin realizacji: 1/2011-4/2013

Gmina Orlické Záhoří, 517 64 Orlické Záhoří 34

Miasto Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 24, 503 46 Třebechovice pod Orebem

Město Třebechovice pod Orebem – Betlémy v pohraničí 
– hledání Proboštovy a Wittigovy inspirace (Szopki na 
pograniczu – w poszukiwaniu inspiracji Probošta i Wittiga)

Wspólny projekt dotyczył promocji szopkarstwa na polsko-

-czeskim pograniczu. Do najważniejszych ekspozycji należy Szopka 

Probošta w Třebechovicach pod Orebem, która ze względu na 

swój wygląd i rozwiązania techniczne słusznie jest zaliczana do 

światowych unikatów techniki. Szopkarstwo było przedmiotem 

5 wspólnych roboczo-badawczych spotkań ekspertów. Ich wy-

niki wraz z prezentacją dotychczasowego dorobku badawczego 

w zakresie wzajemnej inspiracji twórców, Probošta i Wittiga, 

i ich wpływu na dalszy rozwój szopkarstwa w Europie Środkowej 

zaprezentowano na dwóch konferencjach, a na zakończenie na 

wystawie „W poszukiwaniu inspiracji Probošta i Wittiga”, zorgani-

zowanej w nowo otwartym obiekcie muzeum w Třebechovicach 

pod Orebem, który przebudowano ze środków fi nansowych Unii 

Europejskiej. Uroczyste otwarcie miało miejsce pod koniec lata 

2013 roku. 

W celu wyposażenia ekspozycji zakupiono interaktywną tablicę 

wraz z akcesoriami, która służy do oglądania poszczególnych 

elementów szopki, wyświetlania fi lmu dokumentalnego poświę-

conego obu szopkom oraz prezentacji ciekawych informacji nt. ich 

historii. Zakupiono także ścienne ekspozycje 2D w antyramach oraz 

ekspozycje 3D w gablotach. Ponadto odbyły się szeroko zakrojone 

działania promocyjne – wydrukowano materiały promocyjne 

Třebechovice – Radków, foldery informacyjne o atrakcjach histo-

rycznych, kulturalnych i przyrodniczych obu regionów, wydano 

płytę DVD z prezentacją rozwoju szopkarstwa na polsko-czeskim 

pograniczu oraz materiały promocyjne wykorzystywane na kon-

ferencjach i służące do innych celów promocyjnych. 

Termin realizacji: 8/2012-12/2013
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Obec Suchý Důl – Slavnosti, řemesla a tradiční produkty 
česko-polského příhraničí – Suchý Důl (Uroczystości, rzemiosła 
i tradycyjne produkty czesko-polskiego pogranicza – Suchý Důl)

Istotą tego projektu była organizacja trzech spotkań kultural-

nych organizacji wiejskich i mieszkańców. Przy okazji dwudniowych 

obchodów 100-lecia jednostki strażackiej w miejscowości Slavný, 

100-lecia sikawki konnej i 130-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Suchym Dole zakupiono repliki mundurów strażackich, które 

podczas święta zaprezentowano wraz ze sprzętem strażackim. Je-

sienią odbył się tradycyjny suchodolski festyn, a na początku wiosny 

w gminie zorganizowano karnawałową paradę przebierańców.

Termin realizacji: 03/2013-3/2014

Gmina Suchý Důl, 549 62 Suchý Důl 145

Gmina Velké Petrovice, 549 54 Velké Petrovice 10

Gmina Žďár nad Metují, 549 55  Obec Žďár nad Metují 60

Obec Velké Petrovice – Slavnosti, řemesla a tradiční produkty 
česko-polského příhraničí – Velké Petrovice (Uroczystości, rzemiosła 
i tradycyjne produkty czesko-polskiego pogranicza – Velké Petrovice)

Niniejszy projekt dotyczył działań Klubu Pojazdów Zabyt-

kowych Metuje, który ma w tej miejscowości długą tradycję. 

Jednym z działań była wystawa pojazdów podczas ludowego 

święto partnera gminy Žďár nad Metují. Jesienią 2013 roku odbył 

się czesko-polski przejazd oldtimerów: Velké Petrovice – Police 

nad Metují – Wambierzyce. Na trasie wykonywano tradycyjne 

zadania, zawodnicy zwiedzili Bazylikę Matki Bożej Wambierzyckiej, 

a na mecie przygotowano dla nich posiłek, ogłoszono wyniki 

i wręczono nagrody. W ramach projektu zorganizowano wystawę 

zabytkowych pojazdów i innego sprzętu.

Termin realizacji: 05/2013-5/2014

Obec Žďár nad Metují – Slavnosti, řemesla 
a tradiční produkty v česko-polském 
příhraničí – Žďár nad Metují (Uroczystości, 
rzemiosła i tradycyjne produkty czesko-
polskiego pogranicza – Žďár nad Metují)

Projekt przedstawiał tradycyjne życie 

społeczne i zwyczaje ludowe w gminach 

partnerskich. W ramach projektu zorga-

nizowano wystawę pn. „Tradycje i rzemio-

sła” połączoną z pokazami tradycyjnego 

rzemieślniczego rękodzielnictwa polsko-

-czeskiego pogranicza i towarzyszącym 

programem kulturalnym. Przy okazji Dnia 

Dziecka odbył się „Dziecięcy Dzień Rzemio-

sła”, podczas którego dzieci mogły spróbo-

wać pracy w tradycyjnych rzemiosłach.

Termin realizacji: 5/2013-6/2014
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Zestawienie mikroprojektów zrealizowanych po stronie czeskiej

Pořadí Číslo projektu Žadatel Název projektu Kraj
Poskytnutá 
dotace dle 
EŘV v EUR

1. CZ.3.22/3.3.02/08.00070 Město Žacléř Lidové tradice na česko-polském pohraničí 2008 Královéhradecký 24 518,08

2. CZ.3.22/3.3.02/08.00114 Město Žacléř Sportování bez hranic Žacléř - Lubawka 2008 Královéhradecký 20 118,00

3. CZ.3.22/3.3.02/08.00128 Obec Vítězná Den obce 2008 - den přátelství Královéhradecký 11 920,83

4. CZ.3.22/3.3.02/08.00159 Stěnava o.s. Božanov
Meziměstský škrpál aneb Česko polské setkání aneb 

Stopou Emericha Ratha
Královéhradecký 7 996,00

5. CZ.3.22/3.3.02/08.00160 Město Meziměstí S Měškem a Doubravkou bez hranic Královéhradecký 6 562,31

6. CZ.3.22/3.3.02/08.00202 Borský klub lyžařů Machov
Podpora rozvoje vzájemných česko-polských turisticko 

sportovních aktivit
Královéhradecký 29 997,00

7. CZ.3.22/3.3.02/08.00203 Město Lanškroun Cesty poznávání přátel Pardubický 29 204,71

8. CZ.3.22/3.3.02/08.00206
Krajská hospodářská komora 

Královéhradeckého kraje
Česko-polské Podnikatelské listy 08-09 Královéhradecký 25 585,82

9. CZ.3.22/3.3.02/08.00208 Město Letohrad
Podpora přeshraniční turistiky vzájemnou kooperací 

měst Letohrad a Bardo
Pardubický 25 000,00

10. CZ.3.22/3.3.02/08.00209 SOŠ a SOU Lanškroun Spolupráce středních škol při výuce žáků Pardubický 22 655,05

11. CZ.3.22/3.3.02/08.00218 Obec Malá Úpa KRKONOŠSKÝ HŘBET, ČESKOPOLSKÝ SVĚT Královéhradecký 12 588,50

12. CZ.3.22/3.3.02/08.00220 Obec Dolní Morava
Vyhlídková a protipožární věž na Klepém (Trójmorski 

Wierch) - značení a propagace
Pardubický 2 125,00

13. CZ.3.22/3.3.02/08.00221 Město Rychnov nad Kněžnou Bylo nás pět Královéhradecký 30 000,00

14. CZ.3.22/3.3.02/08.00222
Komitét pro udržování památek z války 

roku 1866
Kladské pomezí v zrcadle dějin Královéhradecký 27 787,34

15. CZ.3.22/3.3.02/08.00223 DSO Region Orlické hory Sezónní turistické noviny Orlických hor Královéhradecký 20 130,00

16. CZ.3.22/3.3.02/08.00224 Mateřská škola Láň Rychnov nad Kněžnou Spolu a společně Královéhradecký 11 121,64

17. CZ.3.22/3.3.02/08.00225 Městys Častolovice Přátelství bez hranic Královéhradecký 14 860,06

18. CZ.3.22/3.3.02/08.00228 Svazek měst a obcí Krkonoše krkonoše.EU/karkonosze.EU Královéhradecký 15 583,62

19. CZ.3.22/3.3.02/08.00229 Město Česká Skalice
Hasiči chrání zdraví a majetek: Spolková a krizová spolu-

práce SDH v Polanici  a České Skalici
Královéhradecký 17 985,25

20. CZ.3.22/3.3.02/08.00230
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
Česko-polská konference Euroregionu Glacensis Královéhradecký 14 045,00

21. CZ.3.22/3.3.02/08.00231 Město Staré Město Léto pod Králickým Sněžníkem Olomoucký 22 529,25

22. CZ.3.22/3.3.02/08.00232
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
Informační zpravodaj Euroregionu Glacensis Královéhradecký 29 900,00

23. CZ.3.22/3.3.02/08.00236 Základní škola Lanškroun Blíž k sobě ve společné Evropě Pardubický 22 575,00

24. CZ.3.22/3.3.02/08.00244 Obec Suchý Důl
Odraz historicko-kulturních tradic mezi obcemi Suchý 

Důl a Vambeřice
Královéhradecký 23 669,10

25. CZ.3.22/3.3.02/08.00246 Obec Orlické Záhoří
Inovace vybavení v rámci přeshraniční spolupráce k 
ochraně území Orlického Záhoří  a Kladské Bystřice

Královéhradecký 20 491,37

26. CZ.3.22/3.3.02/08.00247 Město Náchod U nás v Náchodě Královéhradecký 30 000,00

27. CZ.3.22/3.3.02/08.00248 Branka o. p. s., okr. Náchod 48 výletů za poznáním Kladského pomezí Královéhradecký 29 998,00

28. CZ.3.22/3.3.02/08.00249 Město Náchod
Kultura v Evropském městě - Náchod, Hronov, Kudowa 

Zdrój
Královéhradecký 9 238,83

29. CZ.3.22/3.3.02/08.00261 Město Broumov Sousedská setkávání 2009 Královéhradecký 16 228,00

30. CZ.3.22/3.3.02/08.00262 Králicky Sněžník,o.p.s. Králíky
Marketingová studie turistické oblasti Králický Sněžník 

- Snieznik
Pardubický 30 000,00

31. CZ.3.22/3.3.02/08.00264 Město Králíky 4. kulturní setkání Miedzylesie-Králíky 2008 Pardubický 9 220,80

32. CZ.3.22/3.3.02/08.00266 Obec Val Přes plot k sousedům a zpět Královéhradecký 8 150,00
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Pořadí Číslo projektu Žadatel Název projektu Kraj
Poskytnutá 
dotace dle 
EŘV v EUR

33. CZ.3.22/3.3.02/08.00269 Město Jičín Propagace Jičínska v Polsku Královéhradecký 17 986,00

34. CZ.3.22/3.3.02/08.00270 Město Police nad Metují Objevte Policko a Góry Stolowe Královéhradecký 7 390,00

35. CZ.3.22/3.3.02/08.00271 Šachová škola PANDA Simultánka Královéhradecký 19 369,30

36. CZ.3.22/3.3.02/08.00272 Město Hronov U nás v Hronově Královéhradecký 20 990,80

37. CZ.3.22/3.3.02/08.00273 Město Hronov
Kultura v Evropském městě - Hronov, Náchod, Kudowa 

Zdrój
Královéhradecký 21 008,00

38. CZ.3.22/3.3.02/08.00284 ZOO Dvůr Králové n.Lab., a.s.
ZOO jako škola - Zlepšení podmínek pro výukové progra-

my nabízené českým a polským školám
Královéhradecký 14 135,50

39. CZ.3.22/3.3.02/08.00287 Gymnázium Lanškroun Partnerství škol Dzierzoniow - Lanškroun 2008/2009 Pardubický 10 647,10

40. CZ.3.22/3.3.02/08.00288 Svaz důchodců ČR Královéhradecký kraj Stáří může být krásné a tvůrčí Královéhradecký 28 215,00

41. CZ.3.22/3.3.02/08.00289 Sdružení obcí Orlicko Králická pevnostní oblast - DVD Pardubický 22 100,00

42. CZ.3.22/3.3.02/08.00291 Gymnázium Žamberk Vzájemně se poznávejme Pardubický 25 548,16

43. CZ.3.22/3.3.02/08.00294 Město Hronov
10 let spolupráce – Česko - Polské sportovně – kulturní 

dny
Královéhradecký 3 552,29

44. CZ.3.22/3.3.02/08.00296
Krajská hospodářská komora 

Královéhradeckého kraje
Podnikání bez hranic Královéhradecký 16 524,00

45. CZ.3.22/3.3.02/08.00297 Obec Horní Maršov Maršovská pouť 2008 Královéhradecký 4 650,00

46. CZ.3.22/3.3.02/08.00305
Komitét pro udržování památek z války 

roku 1866
Oživení historických památek v česko-polském pohraničí Královéhradecký 30 000,00

47. CZ.3.22/3.3.02/08.00576 Mateřská škola Broumov Máme s krtkem dohodu - chránit naši přírodu Královéhradecký 5 801,63

48. CZ.3.22/3.3.02/08.00577 Město Žacléř Po stopách J. A. Komenského Královéhradecký 26 653,96

49. CZ.3.22/3.3.02/08.00726 Město Náchod
Spolupráce Sboru dobrovolných hasičů Náchod- Hronov-

Kudowa Zdrój
Královéhradecký 18 485,58

50. CZ.3.22/3.3.02/08.00728 Město Ústí nad Orlicí Blízko k žití Pardubický 27 636,90

51. CZ.3.22/3.3.02/08.00729 Město Ústí nad Orlicí
Rozvoj spolupráce institucí a organizací partnerských 

měst
Pardubický 16 934,82

52. CZ.3.22/3.3.02/08.00733 Město Ústí nad Orlicí
Prezentace partnerských měst na mezinárodních veletr-

zích cestovního ruchu
Pardubický 23 975,50

53. CZ.3.22/3.3.02/08.00736 Město Holice Dny Holicka 2009 Pardubický 27 155,98

54. CZ.3.22/3.3.02/08.00738 Obec Batňovice Tisíc let od založení obce Batňovice (1009 - 2009) Královéhradecký 7 758,06

55. CZ.3.22/3.3.02/08.00748 Obec Vítězná Přátelství bez hranic Královéhradecký 23 657,44

56. CZ.3.22/3.3.02/08.00749 Město Pilníkov Přátelství bez hranic Královéhradecký 18 287,98

57. CZ.3.22/3.3.02/08.00752 Město Nechanice Poznejme se česko-polská kulturně-vzdělávací setkání Královéhradecký 12 548,55

58. CZ.3.22/3.3.02/08.00753 Judo Club Broumov Judo bez hranic Královéhradecký 7 097,02

59. CZ.3.22/3.3.02/08.00759
Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje
Zpracování projektové dokumentace na modernizaci 

přístupových komunikací k hraničnímu přechodu
Královéhradecký 30 000,00

60. CZ.3.22/3.3.02/08.00775 Městské muzeum Lanškroun Řemesla neznají hranic Pardubický 10 116,99

61. CZ.3.22/3.3.02/08.00776 Městské muzeum v Ústí nad Orlicí K sousedům přes plot Pardubický 8 987,27

62. CZ.3.22/3.3.02/08.00785 Obec Žďár nad Metují Mezi Ostašem a Hejšovinou Královéhradecký 10 932,00

63. CZ.3.22/3.3.02/08.00786 Město Králíky
Festival příhraničí Králíky /Miedzylesie - hry bez hranic 

2009
Pardubický 17 294,00

64. CZ.3.22/3.3.02/08.00791 Obec Val Na kole k sousedům Královéhradecký 8 700,00

65. CZ.3.22/3.3.02/08.00797 Město Hronov
Spolupráce Sboru dobrovolných hasičů Hronov- Kudowa 

Zdrój - Náchod
Královéhradecký 15 632,89

66. CZ.3.22/3.3.02/08.00801 Město Hronov Jubileum - Společná věc Královéhradecký 18 452,99

67. CZ.3.22/3.3.02/08.00804 Město Hronov Voda bez hranic Královéhradecký 17 807,40

68. CZ.3.22/3.3.02/08.00805 Město Vrchlabí Společná propagační kampaň města Vrchlabí a Kowary Královéhradecký 18 099,79
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69. CZ.3.22/3.3.02/08.00810 Základní škola Rokytnice v Orlických horách Přeshraniční setkávání Královéhradecký 2 996,36

70. CZ.3.22/3.3.02/08.00812
Dobrovolný svazek obcí mikroregionu 

„Brodec”
Prázdniny u souseda Královéhradecký 12 600,00

71. CZ.3.22/3.3.02/08.00813 Město Trutnov Náměstí bez hranic Královéhradecký 26 526,00

72. CZ.3.22/3.3.02/08.00814 Město Trutnov Historie nás spojuje Královéhradecký 25 713,00

73. CZ.3.22/3.3.02/08.00815 Centrum rozvoje Česká Skalice
Setkávání národů a kultur - rozvoj cestovního ruchu mezi 

Českou Skalicí a Polanicí
Královéhradecký 25 942,00

74. CZ.3.22/3.3.02/08.00816 Město Kostelec nad Orlicí
Polsko-české sportovně kulturní setkání - Šumná Orlice 

2009
Královéhradecký 11 841,04

75. CZ.3.22/3.3.02/08.00818 Obec Bartošovice v Orlických horách Spojují nás hory - Bartošovice v Orlických horách Královéhradecký 12 140,55

76. CZ.3.22/3.3.02/08.00819 Taneční škola Bonifác-Rtyně v Podkrkonoší Jak děti dělají muzikál Královéhradecký 18 700,00

77. CZ.3.22/3.3.02/08.00821 Sportovní klub Dobré
Využití spolupráce při zvyšování sportovní výkonnosti 

a vzájemném poznávání blízských sousedů
Královéhradecký 22 096,77

78. CZ.3.22/3.3.02/08.00823 Obec Otovice
Cyklotrasa z Broumova do Otovic k hraničnímu přechodu, 

projektová dokumentace
Královéhradecký 23 927,00

79. CZ.3.22/3.3.02/08.00825 Obec Křinice
Mezinárodní závody požárního sportu v česko-polském 

pohraničí
Královéhradecký 3 634,60

80. CZ.3.22/3.3.02/08.00826 Město Broumov
Cyklotrasa z Broumova - Olivětína do Broumova, projek-

tová dokumentace
Královéhradecký 29 835,00

81. CZ.3.22/3.3.02/08.00827 Obec Lánov Krakonošovi potomci 2009 Královéhradecký 5 796,58

82. CZ.3.22/3.3.02/08.00828 Město Stárkov Chutě pohraničí Královéhradecký 9 859,00

83. CZ.3.22/3.3.02/08.00830 Obec Orlické Záhoří Co je u sousedů k vidění Královéhradecký 14 675,25

84. CZ.3.22/3.3.02/08.00839 SKI Skuhrov nad Bělou Sportování u hranice Královéhradecký 25 012,00

85. CZ.3.22/3.3.02/08.00849 Město Staré Město Kladské sedlo... nás ke spolupráci dovedlo Olomoucký 15 388,70

86. CZ.3.22/3.3.02/08.00850 Město Meziměstí
Vybavení a úprava cyklostezek a lyžařských tras v příhra-

niční oblasti Broumovska a Mieroszowska
Královéhradecký 5 180,00

87. CZ.3.22/3.3.02/09.01084 ZOO Dvůr Králové n.Lab., a.s. Vítejte v ZOO Královéhradecký 19 390,00

88. CZ.3.22/3.3.02/09.01086 Speciální základní škola Ústí nad Orlicí Paprsek radosti česko-polského pohraničí Pardubický 12 509,02

89. CZ.3.22/3.3.02/09.01089 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí Typická architektura Krkonoše a Jizerských hor Královéhradecký 15 659,00

90. CZ.3.22/3.3.02/09.01133 Obec Olešnice v Orl.h. Hasiči bez hranic Královéhradecký 19 589,47

91. CZ.3.22/3.3.02/09.01136 Město Dobruška
Přeshr.spolupráce měst Radków-Dobruška prostřednic-

tvím vizuálních informačních systémů
Královéhradecký 28 832,00

92. CZ.3.22/3.3.02/09.01140 Obec Deštné v Orlických horách Polské fi lmové večery Královéhradecký 13 801,00

93. CZ.3.22/3.3.02/09.01143 Obec Potštejn 750 let obce Potštejn Královéhradecký 25 300,00

94. CZ.3.22/3.3.02/09.01144 Muzeum Podkrkonoší Trutnov
Historickým poznáním k užší spolupráci příhraničních 

oblastí EG
Královéhradecký 16 699,19

95. CZ.3.22/3.3.02/09.01145 Město Králíky Mládež oživuje kašny v příhraničí Pardubický 10 098,00

96. CZ.3.22/3.3.02/09.01153 Město Žacléř Společná historie, umění a kultura Královéhradecký 27 179,60

97. CZ.3.22/3.3.02/09.01155 Město Žacléř Propagací cyklistiky k rozvoji cestovního ruchu Královéhradecký 21 239,00

98. CZ.3.22/3.3.02/09.01158 Horská služba ČR, Špindlerův Mlýn Oslavy 60. výročí založení HS ČR Královéhradecký 21 752,00

99. CZ.3.22/3.3.02/09.01161 Mikroregion Rychnovsko, RK U přátel jako doma Královéhradecký 12 070,00

100. CZ.3.22/3.3.02/09.01165 Folklorní soubor Barunka, o.s. Česká Skalice Lidový rok Královéhradecký 17 870,00

101. CZ.3.22/3.3.02/09.01169 Město Náchod
Internetová prezentace evropského města Náchod - 

Kudowa Zdrój
Královéhradecký 6 898,46

102. CZ.3.22/3.3.02/09.01170 Město Náchod
Hrabství Kladské na pozadí historie regionu a Střední 

Evropy - polsko-česká vědecká konference
Královéhradecký 11 050,00

103. CZ.3.22/3.3.02/09.01175 ZŠ speciální Lanškroun „NE” postižení mezi námi Pardubický 17 671,58
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104. CZ.3.22/3.3.02/09.01176 Sportovní akademie, o.s.  Špindlerův Mlýn Ať to frčí nám i vám ! Královéhradecký 14 907,74

105. CZ.3.22/3.3.02/09.01177 Město Hostinné Podpora partnerství měst Hostinné a Wojcieszów Královéhradecký 16 123,00

106. CZ.3.22/3.3.02/09.01178 Agentura pro rozvoj Broumovska Otevírání česko-polských hranic kulturou a spoluprací Královéhradecký 22 073,64

107. CZ.3.22/3.3.02/09.01180
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
Historické památky Euroregionu Glacensis Královéhradecký 29 904,00

108. CZ.3.22/3.3.02/09.01182 Obec Jindřichov, okr. Šumperk Hory nás rozdělují - kultura nás spojuje Olomoucký 24 082,71

109. CZ.3.22/3.3.02/09.01183
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
Zlepšení komunik.dovedností pracovníků institucí na 

území EG - výuka polského jazyka
Královéhradecký 29 750,00

110. CZ.3.22/3.3.02/09.01185 Město Meziměstí Dny česko-polské integrace Královéhradecký 2 516,00

111. CZ.3.22/3.3.02/09.01192 Kultura Rychnov n. Kn. Orlické hory bez hranic Královéhradecký 30 000,00

112. CZ.3.22/3.3.02/09.01193 Město Borohrádek
Rozvoj přeshr. Spolupr.mezi obcemí Cieplowody 

a Borohrádek 
Královéhradecký 16 235,00

113. CZ.3.22/3.3.02/09.01197 Fakultní nemocnice, HK
Kongres českých a polských otorinolaryngologů 

Glacensis 2009
Královéhradecký 13 693,50

114. CZ.3.22/3.3.02/09.01199 Město Česká Skalice Modernizace a spolupráce IC rozvíjí cestovní ruch Královéhradecký 27 218,00

115. CZ.3.22/3.3.02/09.01202 Obec Velká Jesenice, okr. Náchod
Andrzejki a masopust. Poznávání historie, tradic a lidí 

w Gorzanowie a Velké Jesenici
Královéhradecký 19 695,24

116. CZ.3.22/3.3.02/09.01204
Rozvoj regionu obcí pod Zemskou bránou, 

Pastviny, okr.UO
Na kole přes Zemskou bránu a okolí Pardubický 21 251,70

117. CZ.3.22/3.3.02/09.01205 Město Meziměstí
Cyklostezka Vižňov-Nowe Siodlo, vyhotovení proj. 

dokument.
Královéhradecký 10 400,00

118. CZ.3.22/3.3.02/09.01206 Obec Orlické Záhoří Společná cesta se sousedy Královéhradecký 14 307,71

119. CZ.3.22/3.3.02/09.01207 SSK Orličtí ostrostřelci, Častolovice Poznávání tradic české a polské myslivosti Královéhradecký 22 749,42

120. CZ.3.22/3.3.02/09.01208 DSO Region Orlické hory Pochod do Polska s Kačenčinou pohádkovou říší Královéhradecký 4 517,75

121. CZ.3.22/3.3.02/09.01209 Obec Sudkov, okr. Šumperk Česko-polské kulturní a historické slavnosti Olomoucký 11 457,15

122. CZ.3.22/3.3.02/09.01210
Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, 

Šumperk
Česko-polská konference Jeseníky - Sdružení cestovního 

ruchu
Olomoucký 23 599,40

123. CZ.3.22/3.3.02/09.01211 Obec Česká Čermná, okr. Náchod
Společná příprava hasičské mládeže České Čermné 

a Kudowy Zdrój
Královéhradecký 2 435,00

124. CZ.3.22/3.3.02/09.01233 Králicky Sněžník,o.p.s. Králíky Králický Sněžník - Śnieźnik: mapy Pardubický 30 000,00

125. CZ.3.22/3.3.02/09.01234 Králicky Sněžník,o.p.s. Králíky Králický Sněžník:publicita a služby pro turisty Pardubický 30 000,00

126. CZ.3.22/3.3.02/09.01235 Město Letohrad BardoNALD - Letohrátky Pardubický 14 416,00

127. CZ.3.22/3.3.02/09.01237 JULINKA, Police nad Metují, okr. NA Modernizace turistických cest Královéhradecký 24 915,00

128. CZ.3.22/3.3.02/09.01304
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
Vzájemná výměna zkušeností Královéhradecký 21 083,19

129. CZ.3.22/3.3.02/09.01329 Střední škola cestovního ruchu Choceň
Služby cestovního ruchu v česko-polském příhraničí 

mladýma očima
Pardubický 28 115,50

130. CZ.3.22/3.3.02/09.01330 Obec Vítězná Na společné cestě Královéhradecký 24 085,12

131. CZ.3.22/3.3.02/09.01333 Krkonoše - svazek měst a obcí, okr. Trutnov Krkonoše pro všechny Královéhradecký 11 050,00

132. CZ.3.22/3.3.02/09.01344 Město Pilníkov Na společné cestě Královéhradecký 21 987,08

133. CZ.3.22/3.3.02/09.01347 Branka o. p. s., okr. Náchod
Kladské pomezí - turistické noviny česko-polského 

pohraničí
Královéhradecký 17 115,00

134. CZ.3.22/3.3.02/09.01348 Svaz důchodců ČR, MO HK Česko-polská spolupráce seniorů Královéhradecký 27 608,00

135. CZ.3.22/3.3.02/09.01354 Město Žacléř Na běžkách doma i k sousedům Královéhradecký 27 052,00

136. CZ.3.22/3.3.02/09.01356 Město Žacléř Bobr nás spojuje Královéhradecký 4 161,60

137. CZ.3.22/3.3.02/09.01361 Město Ústí nad Orlicí Dokumentární fi lm o životě v česko-polském příhraničí Pardubický 25 200,00

138. CZ.3.22/3.3.02/09.01363
Svazek obcí Horní Labe, sídlo Hostinné, 

okr. TU
Česko-polské dětské zimní hry Strážné 2010 Královéhradecký 13 460,00
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139. CZ.3.22/3.3.02/09.01365 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí Krkonoše bez bariér Královéhradecký 30 000,00

140. CZ.3.22/3.3.02/09.01366 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí Bezpečné Krkonoše Královéhradecký 30 000,00

141. CZ.3.22/3.3.02/09.01367 Mateřská škola Broumov Kouzelnými vrátky půjdem do pohádky Královéhradecký 6 324,00

142. CZ.3.22/3.3.02/09.01368 Obec Bezděkov nad Metují, okr. NA Můj domov je blízko Tvého Královéhradecký 10 050,91

143. CZ.3.22/3.3.02/09.01369 Město Broumov Spolupráce knihoven Broumov - Radków Královéhradecký 9 256,96

144. CZ.3.22/3.3.02/09.01370 Masarykova ZŠ Broumov Přijďte pobejt Královéhradecký 16 176,80

145. CZ.3.22/3.3.02/09.01371 Město Holice Vzájemně se poznáváme Pardubický 10 176,36

146. CZ.3.22/3.3.02/09.01379 Město Náchod Příjemné cestování Kladským pomezím Královéhradecký 15 801,05

147. CZ.3.22/3.3.02/09.01386 Terra nostra - malebný kraj, o.p.s., sídlo: HK Bezpečnost bez hranic Královéhradecký 29 155,00

148. CZ.3.22/3.3.02/09.01388 Orlické hory a Podorlicko, sídlo: RK
Marketingová strategie cestovního ruchu Orlických 

a Bystřických hor
Královéhradecký 24 452,80

149. CZ.3.22/3.3.02/09.01394 Město Úpice Úpice a Piechowice: aktivní města uznávající tradice Královéhradecký 11 937,00

150. CZ.3.22/3.3.02/09.01396 Město Česká Skalice
Stezky, pěšiny a chodníky do Ratibořic a na Rozkoš - 

zpracování projektové dokumentace
Královéhradecký 29 990,00

151. CZ.3.22/3.3.02/09.01404 Řád svatého Huberta, sídlo: Kuks
Seminář o chovu a lovu spárkaté a pernaté zvěře v duchu 

tradic Františka Antonína hraběte Sporcka
Královéhradecký 26 000,00

152. CZ.3.22/3.3.02/09.01410 SK OMT Pardubice Mezinárodní pohár v triatlonu a duatlonu Pardubický 16 580,00

153. CZ.3.22/3.3.02/09.01411 Město Staré Město
U pramenů tří moří - rozvoj a propagace turistiky v masí-

vu Králického Sněžníku
Olomoucký 18 819,70

154. CZ.3.22/3.3.02/09.01415 Město Hronov Vítej „turysta” u nás Královéhradecký 20 887,84

155. CZ.3.22/3.3.02/09.01419 No limits, o.s., sídlo:Dolní Kalná, okr. TU Krkonoše pro všechny Královéhradecký 7 114,50

156. CZ.3.22/3.3.02/10.01712 Revitalizace KUKS o.p.s. Šlechtická sídla a cestovní ruch Královéhradecký 18 808,73

157. CZ.3.22/3.3.02/10.01806 SOŠ a SOU Lanškroun Spolupráce středních škol při jazykové výuce žáků Pardubický 23 690,01

158. CZ.3.22/3.3.02/10.01812 Město Hostinné Kulturně-sportovní setkání partnerských měst Královéhradecký 17 442,00

159. CZ.3.22/3.3.02/10.01813 Obec Velké Petrovice Hory nás nedělí II. Královéhradecký 8 795,86

160. CZ.3.22/3.3.02/10.01814 Obec Žďár nad Metují Hory nás nedělí I. Královéhradecký 4 606,11

161. CZ.3.22/3.3.02/10.01827 Oblastní spolek ČČK Náchod První pomoc - pierwsza pomoc Královéhradecký 15 126,09

162. CZ.3.22/3.3.02/10.01831
Komitét pro udržování památek z války 

roku 1866
Záchrana památek historického významu na 

Královéhradecku
Královéhradecký 30 000,00

163. CZ.3.22/3.3.02/10.01834 Obec Libchavy Společně oslavíme  významné dny Pardubický 26 891,45

164. CZ.3.22/3.3.02/10.01837 Město Mohelnice Vzdálenost pro nás není překážkou Olomoucký 24 566,70

165. CZ.3.22/3.3.02/10.01838 Městské muzeum Nové Město nad Metují
Propagace spolupráce mezi partnerskými městy Nové 

Město nad Metují a Duszniki Zdrój
Královéhradecký 9 638,00

166. CZ.3.22/3.3.02/10.01839 Město Police nad Metují Nové trendy cestovního ruchu Policka a Stolových hor Královéhradecký 7 000,00

167. CZ.3.22/3.3.02/10.01843 Město Ústí nad Orlicí
Společná účast na výstavách a veletrzích cestovního 

ruchu
Pardubický 18 177,85

168. CZ.3.22/3.3.02/10.01844 Město Ústí nad Orlicí Partnerství měst v oblasti spolkového  života Pardubický 13 932,57

169. CZ.3.22/3.3.02/10.01852 SK Sparta Úpice Mezinárodní křesťanské setkání národů Královéhradecký 8 841,00

170. CZ.3.22/3.3.02/10.01855 Základní škola Lanškroun Žijeme ve společné Evropě Pardubický 27 148,72

171. CZ.3.22/3.3.02/10.01857 Obec Rapotín
Česko-polská mozaika. Podpora tradic a spolupráce obcí 

Rapotín a Paszowice
Olomoucký 19 367,33

172. CZ.3.22/3.3.02/10.01860 Obec Skuhrov nad Bělou Hrajeme si v každém věku Královéhradecký 11 128,73

173. CZ.3.22/3.3.02/10.01862 Obec Slatina nad Zdobnicí Slavíme bez hranic Královéhradecký 15 800,00

174. CZ.3.22/3.3.02/10.01864 Město Žacléř
Svět rostlin a živočichů v Krkonoších - poznávejme spo-

lečně naši přírodu
Královéhradecký 15 714,80

175. CZ.3.22/3.3.02/10.01865 Mikroregion Rychnovsko, RK Společně i razem Královéhradecký 13 290,73
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176. CZ.3.22/3.3.02/10.01867 Město Žacléř Oživlé exponáty Královéhradecký 11 636,50

177. CZ.3.22/3.3.02/10.01869 Město Žacléř Poznávejte krásy Žacléřska a okolí Královéhradecký 30 000,00

178. CZ.3.22/3.3.02/10.01870 Město Lanškroun U přátel se neztratíme Pardubický 29 600,00

179. CZ.3.22/3.3.02/10.01871 Obec Lánov Doma na Malém Labi Královéhradecký 18 164,50

180. CZ.3.22/3.3.02/10.01874 Regional Development Agency RDA - platforma pro rozvoj příhraničních regionů Královéhradecký 29 400,00

181. CZ.3.22/3.3.02/10.01875 Branka o. p. s., okr. Náchod 47 výletů v Kladském pomezí Královéhradecký 24 665,00

182. CZ.3.22/3.3.02/10.01876 Město Kostelec nad Orlicí Kostelecko-Bielawské mezigenerační setkání kultur 2010 Královéhradecký 11 920,74

183. CZ.3.22/3.3.02/10.01879 Město Náchod Partnerská spolupráce Náchod - Klodzko - Kudowa Zdrój Královéhradecký 4 781,25

184. CZ.3.22/3.3.02/10.01885 Město Hronov Rozhlížíme se po euroregionu Královéhradecký 21 250,00

185. CZ.3.22/3.3.02/10.01889 Sdružení obcí Orlicko
Informační systém Lyžařské a běžecké oblasti Buková 

hora - Suchý vrch
Pardubický 20 715,00

186. CZ.3.22/3.3.02/10.01892 Kulturní dům Střelnice Vrchlabí Open Air Art festival - sochařské sympozium KAKOCUCO Královéhradecký 10 480,20

187. CZ.3.22/3.3.02/10.01895 Město Trutnov V bílé stopě k sousedům Královéhradecký 30 000,00

188. CZ.3.22/3.3.02/10.01896
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu 

a volný čas
Jsme stejní - Świdnica - Trutnov Královéhradecký 17 849,52

189. CZ.3.22/3.3.02/10.01900 Centrum rozvoje Česká Skalice
Stezkami Barunky a Polanického medvěda - Společné 

aktivity pro naše turisty
Královéhradecký 10 783,95

190. CZ.3.22/3.3.02/10.01901 Obec Velká Jesenice, okr. Náchod
Krásy přírody, tajemství historie a bohatství spolkového 

života sousedů
Královéhradecký 18 742,75

191. CZ.3.22/3.3.02/10.01903 Siduri o. s.
Historie a současnost vína Východních Čech v obrazech 

dějin země koruny české
Královéhradecký 22 006,50

192. CZ.3.22/3.3.02/10.01904 Obec Deštné v Orlických horách S Kačenkou po stopách sklářů Královéhradecký 19 832,20

193. CZ.3.22/3.3.02/10.01909 Obec Bartošovice v Orlických horách Pěšky a na lyžích údolím Divoké Orlice Královéhradecký 23 313,80

194. CZ.3.22/3.3.02/10.02111 Obec Libchavy Společně žijeme kulturou a sportem Pardubický 12 016,93

195. CZ.3.22/3.3.02/10.02115 Život bez bariér, o.s. Nová Paka Aktivně bez hranic Královéhradecký 21 632,50

196. CZ.3.22/3.3.02/10.02116 Základní umělecká škola Broumov
Česko-polská umělecká setkávání dětí a mládeže 2011-

2012
Královéhradecký 16 491,21

197. CZ.3.22/3.3.02/10.02117 Cyklistický klub Lanškroun, o. s. Cyklistický Malý závod míru 2011 Pardubický 13 287,00

198. CZ.3.22/3.3.02/10.02119 Region Orlicko-Třebovsko Jubilejní 10. ročník Cyklo Glacensis 2011 Pardubický 21 392,80

199. CZ.3.22/3.3.02/10.02122 Krkonoše - svazek měst a obcí, okr. Trutnov Na zkušenou u starostů v Polsku Královéhradecký 9 067,46

200. CZ.3.22/3.3.02/10.02125 Masarykova ZŠ Broumov Znovu spolu u jednoho stolu Královéhradecký 17 435,67

201. CZ.3.22/3.3.02/10.02127 Svazek obcí Východní Krkonoše Krakonošovy cyklo toulky Královéhradecký 6 970,85

202. CZ.3.22/3.3.02/10.02129 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí
Krkonoše ve sbírkách: vzájemné poznávání fondů krko-

nošských muzeí
Královéhradecký 15 539,32

203. CZ.3.22/3.3.02/10.02130 Město Broumov Mezi námi sousedy Královéhradecký 25 266,25

204. CZ.3.22/3.3.02/10.02131 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí Jedny hory,  jedny lesy Královéhradecký 28 209,43

205. CZ.3.22/3.3.02/10.02132 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí Bezpečné Krkonoše II. Královéhradecký 30 000,00

206. CZ.3.22/3.3.02/10.02136 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí Krkonoše - náš národní  park Královéhradecký 20 507,75

207. CZ.3.22/3.3.02/10.02137 Město Králíky
Festival příhraničí Králíky - Miedzylesie 2011 (Králíky 

a Miedzylesie na kole)
Pardubický 17 201,02

208. CZ.3.22/3.3.02/10.02141 Město Hronov Hrajeme si, tancujeme, bavíme se společně Královéhradecký 27 654,75

209. CZ.3.22/3.3.02/10.02144 Gymnázium Lanškroun Kultura bez hranic Pardubický 8 878,73

210. CZ.3.22/3.3.02/10.02147 BK Náchod Společnou cestou za letním i zimním bruslením Královéhradecký 11 619,00

211. CZ.3.22/3.3.02/10.02152 Obec Výprachtice Poznejme se sousedé Pardubický 5 313,50

212. CZ.3.22/3.3.02/10.02167 Sdružení obcí Orlicko
Cykloaktivity v pohraničí Euroregionu Glacensis - 

Singltreky Orlicka - dokumentace I. etapa
Pardubický 29 996,50
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213. CZ.3.22/3.3.02/10.02172 Orlické hory a Podorlicko, sídlo: RK Cykloaktivity v pohraničí Euroregionu Glacensis Královéhradecký 16 034,40

214. CZ.3.22/3.3.02/10.02175
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
15 let činnosti EURG a výhled do následného období 

2014-2020
Královéhradecký 24 769,00

215. CZ.3.22/3.3.02/10.02178 Město Staré Město Umělecké dílny pod Králickým Sněžníkem Olomoucký 15 527,37

216. CZ.3.22/3.3.02/10.02180 Revitalizace KUKS o.p.s. Vojenské památky a pevnosti jako turistické cíle Královéhradecký 25 318,00

217. CZ.3.22/3.3.02/10.02201
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
15 let činnosti Euroregionu Glacensis a společná pro-

papace
Královéhradecký 26 414,60

218. CZ.3.22/3.3.02/10.02202 Rychnovský všesportovní klub Bavíme se sportem a vzájemně se poznáváme Královéhradecký 25 659,73

219. CZ.3.22/3.3.02/11.02266 Město Meziměstí Pod jednou střechou - sousedská setkávání 2011 Královéhradecký 6 554,33

220. CZ.3.22/3.3.02/11.02366 Regionální muzeum v Náchodě
Lidová roubená architektura Kladského pomezí - mizející 

tvář krajiny
Královéhradecký 14 002,00

221. CZ.3.22/3.3.02/11.02372 Město Nová Paka Platforma rozvoje cestovního ruchu Královéhradecký 23 349,78

222. CZ.3.22/3.3.02/11.02376 Řád svatého Huberta, sídlo: Kuks Lovecké zbraně a jejich bezpečnost Královéhradecký 21 257,05

223. CZ.3.22/3.3.02/11.02378 Město Kopidlno Tu a tam kamarády mám Královéhradecký 16 800,00

224. CZ.3.22/3.3.02/11.02379 Město Trutnov Průvodce po cestě bez hranic Královéhradecký 30 000,00

225. CZ.3.22/3.3.02/11.02380 Obec Lužany Hrajeme si bez hranic Královéhradecký 9 583,75

226. CZ.3.22/3.3.02/11.02382 Město Opočno
Propagace cestovního ruchu a posílení kulturních vazeb 

mezi Opočnem a Radkowem
Královéhradecký 27 883,91

227. CZ.3.22/3.3.02/11.02383 Obec Česká Čermná, okr. Náchod
Poznejme se sousedé! - sousedská setkání v Brzozowiu 

a České Čermné
Královéhradecký 12 990,97

228. CZ.3.22/3.3.02/11.02385 Město Hronov Park zdraví a partnerství Královéhradecký 23 911,35

229. CZ.3.22/3.3.02/11.02397 Město Ústí nad Orlicí Euroregion Glacensis - přátelské pohraničí Pardubický 3 144,12

230. CZ.3.22/3.3.02/11.02401 Agentura pro rozvoj Broumovska
Koncepce cyklodopravy v příhraniční oblasti Broumovska 

v návaznosti na napojení na Polsko
Královéhradecký 20 828,00

231. CZ.3.22/3.3.02/11.02406
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost 

HK
Poznejme vzájemně svoji kulturu Královéhradecký 15 304,86

232. CZ.3.22/3.3.02/11.02407 Obec Bartošovice v Orlických horách Historie a tradice nás spojuje na břehu Divoké Orlice Královéhradecký 9 536,00

233. CZ.3.22/3.3.02/11.02409 Destinační společnost Východní Čechy Po stopách tradic Pardubický 16 810,89

234. CZ.3.22/3.3.02/11.02411 Město Náchod Přeshraniční propagace Náchoda a Kladské tvrze Královéhradecký 15 775,32

235. CZ.3.22/3.3.02/11.02412 Město Náchod Náchodem k turistickým cílům Královéhradecký 5 425,55

236. CZ.3.22/3.3.02/11.02415 Králicky Sněžník,o.p.s. Králíky
Rozšíření portálu turistické oblasti Králický Sněžník - 

Sniežnik, I. etapa
Pardubický 26 647,50

237. CZ.3.22/3.3.02/11.02421 Město Letohrad Bardonald - Letohrátky - naše historie Pardubický 21 623,00

238. CZ.3.22/3.3.02/11.02427 Obec Orlické Záhoří Na stopě tradici a poznání Královéhradecký 26 610,10

239. CZ.3.22/3.3.02/11.02429 Město Borohrádek Život v Borohrádku společně s Cieplowody Královéhradecký 10 985,03

240. CZ.3.22/3.3.02/11.02432 DSO Region Orlické hory
S Kačenkou a Rampušákem společně za regionálními 

výrobky
Královéhradecký 13 457,20

241. CZ.3.22/3.3.02/11.02435 Město Žacléř Žacléřsko-Lužické cyklo výlety Královéhradecký 13 720,70

242. CZ.3.22/3.3.02/11.02446 Obec Orlické Záhoří Orlicko-horská kulturní mozaika Královéhradecký 16 660,00

243. CZ.3.22/3.3.02/11.02448 Královéhradecký kraj Brána k sousedům Královéhradecký 26 157,05

244. CZ.3.22/3.3.02/11.02458 Obec Deštné v Orlických horách Orlicko-horská kulturní mozaika Královéhradecký 19 336,65

245. CZ.3.22/3.3.02/11.02814 Město Vrchlabí Skok do přátelství dětí z měst Kowary a Vrchlabí Královéhradecký 6 426,42

246. CZ.3.22/3.3.02/11.02818 SOŠ a SOU Lanškroun
Spolupráce středních škol při praktických dovednostech 

žáků
Pardubický 23 934,20

247. CZ.3.22/3.3.02/11.02820 Obec Pohoří
Podpora rozvoje česko-polských sportovních, kulturních 

a vzdělávacích aktivit
Královéhradecký 11 850,00
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248. CZ.3.22/3.3.02/11.02821 Město Dobruška
Podpora rozvoje česko-polských sportovních, kulturních 

a vzdělávacích aktivit
Královéhradecký 9 453,70

249. CZ.3.22/3.3.02/11.02825 DSO Broumovsko
Podpora aktivní cykloturistiky v regionu Policka, 

Broumovska a Radkówska
Královéhradecký 16 625,66

250. CZ.3.22/3.3.02/11.02827
Sdružení pro regionální rozvoj a česko-pol-

skou spolupráci
Historie a tradice nás spojují Královéhradecký 11 455,00

251. CZ.3.22/3.3.02/11.02828 Město Pilníkov Posilujeme své partnerství 2012 Královéhradecký 11 387,30

252. CZ.3.22/3.3.02/11.02829 Obec Vítězná Posilujeme své partnerství 2012 Královéhradecký 22 070,30

253. CZ.3.22/3.3.02/11.02831 Čs. speleologická společnost ZO Albeřice Propagace podzemí Krkonoš Královéhradecký 11 383,62

254. CZ.3.22/3.3.02/11.02833 Město Broumov Kultura bez hranic Královéhradecký 20 584,87

255. CZ.3.22/3.3.02/11.02841 Knihovna města Police nad Metují Literární inspirace Královéhradecký 2 380,00

256. CZ.3.22/3.3.02/11.02845 Obec Žďár nad Metují
Podpora aktivní cykloturistiky v přeshraničním regionu 

Policko-Radkowsko-Broumovsko
Královéhradecký 14 218,02

257. CZ.3.22/3.3.02/11.02849 Svazek obcí Východní Krkonoše Krakonošovo království Královéhradecký 22 470,60

258. CZ.3.22/3.3.02/11.02855 Krkonoše - svazek měst a obcí, okr. Trutnov Česko-polské Krkonoše - poznání a spolupráce Královéhradecký 7 418,60

259. CZ.3.22/3.3.02/11.02856
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost 

HK
Kultura spojuje Hradec Králové a Walbrzych Královéhradecký 16 314,17

260. CZ.3.22/3.3.02/11.02859 Revitalizace KUKS o.p.s. Voda a cestovní ruch Královéhradecký 24 909,90

261. CZ.3.22/3.3.02/11.02861 Město Červený Kostelec
Dědictví polsko-českého pohraničí, základ spolupráce 

partnerských měst
Královéhradecký 25 067,53

262. CZ.3.22/3.3.02/11.02867 Základní škola V.Hejny Červený Kostelec Rozvojem všestrannosti k všestranné osobnosti Královéhradecký 23 761,87

263. CZ.3.22/3.3.02/11.02868 Pardubický kraj
Rozšíření odpočinkového místa pro turisty při turistickém 

hraničním přechodu Mladkov/Kamienczyk
Pardubický 29 014,57

264. CZ.3.22/3.3.02/11.02869 Rychnovský všesportovní klub Bavíme se sportem a vzájemně se poznáváme Královéhradecký 28 242,74

265. CZ.3.22/3.3.02/11.02870 Královéhradecký kraj Schengenský prostor po 5 letech Královéhradecký 30 000,00

266. CZ.3.22/3.3.02/11.02871 Město Rokytnice v Orl.horách
Společný rozvoj turistického ruchu na pevnostních mu-

zeích Hanička-Osówka
Královéhradecký 27 502,00

267. CZ.3.22/3.3.02/11.02881 Sdružení obcí Orlicko Orlicko-kladské pohraničí   - krajina koní Pardubický 28 522,60

268. CZ.3.22/3.3.02/11.02882 Sdružení obcí Orlicko Orlicko-kladské pohraničí - jeho obce a města Pardubický 27 863,00

269. CZ.3.22/3.3.02/11.02884 Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Digitalizace a internetová prezentace archivních fondů 

vztahujících se k archeologickým památkám
Královéhradecký 21 748,95

270. CZ.3.22/3.3.02/11.02890
Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje
Modernizace přístupové komunikace III/3111 Rokytnice 

v Orl.h.- Orlické Záhoří
Královéhradecký 30 000,00

271. CZ.3.22/3.3.02/11.02891 Základní škola Meziměstí Česko-polský olympijský rok 2012 - netradičně tradičně Královéhradecký 3 720,40

272. CZ.3.22/3.3.02/11.02899 Město Hronov Aktivní pohraničí ve vzduchu, na vodě i na zemi Královéhradecký 16 385,45

273. CZ.3.22/3.3.02/11.02901 Město Hronov Zdraví a relax v pohraničí Královéhradecký 28 758,05

274. CZ.3.22/3.3.02/11.02903 Město Staré Město Regionální produkty - forma propagace regionu Olomoucký 15 280,45

275. CZ.3.22/3.3.02/11.02909
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou
Poznáváním historie a umění blíže k přátelům Královéhradecký 2 283,00

276. CZ.3.22/3.3.02/11.02911 Obec Libel Přátelská setkání obcí Libel a Starków Královéhradecký 6 793,20

277. CZ.3.22/3.3.02/11.02912 Obec Deštné v Orlických horách Turistická mozaika Orlických hor Královéhradecký 3 666,90

278. CZ.3.22/3.3.02/11.02915 Obec Sedloňov Turistická mozaika Orlických hor Královéhradecký 5 984,00

279. CZ.3.22/3.3.02/12. 02997
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého 

kraje 
Společné pracoviště- jako styčný bod přeshraniční 

spolupráce 
Královéhradecký 8 010,06

280. CZ.3.22/3.3.02/12. 03009 Filhamonie Hradec Králové, o.p.s. Den Polska s Filharmonií Hradec Králové Královéhradecký 18 306,73

281. CZ.3.22/3.3.02/12.02993 Město Lanškroun Nové cesty poznávání přátel Pardubický 29 329,25

282. CZ.3.22/3.3.02/12.02998 Základní škola Lanškroun Učíme se a pracujeme v Evropě Pardubický 24 015,64
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283. CZ.3.22/3.3.02/12.03004 Město Meziměstí
ABC  mladého  zachranáře na skalách i ve vodě, pomá-

háme sami sobě 
Královéhradecký 12 811,20

284. CZ.3.22/3.3.02/12.03006 Město Vrchlabí Výročí založení měst Kowary a Vrchlabí Královéhradecký 18 330,25

285. CZ.3.22/3.3.02/12.03007 Destinační společnost Východní Čechy Po stopách moderní architektury Pardubický 21 012,13

286. CZ.3.22/3.3.02/12.03012 Třebechovické muzeum betlémů 
Betlémy v pohraničí - hledání Proboštovy a Wittigovy 

inspirace 
Královéhradecký 29 865,00

287. CZ.3.22/3.3.02/12.03014 Město Nové Město nad Metují 
Patnáctileté přátelství mezi Novým Městem nad Metují 

a Duszniki Zdroj 
Královéhradecký 5 982,81

288. CZ.3.22/3.3.02/12.03017 Hradecký venkov o.p.s. Nechanice Partnerství pro venkov Královéhradecký 24 378,00

289. CZ.3.22/3.3.02/12.03022 Základní škola Mohelnice, Vodní Česko-polský rok za školou Olomoucký 9 194,34

290. CZ.3.22/3.3.02/12.03023 Město Mohelnice  Dělí nás hranice, ale pojí tradice Olomoucký 25 326,85

291. CZ.3.22/3.3.02/12.03024 Sportovní klub Dobré 
Série mezinárodních turnajů a tréninkových kempů pro 

zvyšování sportoní  výkonnosti 
Královéhradecký 13 242,04

292. CZ.3.22/3.3.02/12.03026 Občanské sdružení Stachelberg
Lužické a žacléřské památky - zvýšení turistické dostup-

nosti 
Královéhradecký 24 410,30

293. CZ.3.22/3.3.02/12.03030 Obec Rapotín 
Česko-polská mozaika II. -Podpora školních i volnočaso-

vých aktivit dětí obcí Rapotín a Paszowice 
Olomoucký 23 784,96

294. CZ.3.22/3.3.02/12.03037 Centrum rozvoje Česká Skalice Efektivní propagace partnerského troj§helníku Královéhradecký 12 395,30

295. CZ.3.22/3.3.02/12.03041 HRON o.s. Se zpěvem za poznáním Královéhradecký 18 246,46

296. CZ.3.22/3.3.02/12.03043 Obec Orlické Záhoří Původní Sudetská řemesla Královéhradecký 9 523,40

297. CZ.3.22/3.3.02/12.03046 Obec Sopotnice Historie a tradice nás spojuje Pardubický 4 162,80

298. CZ.3.22/3.3.02/12.03049 Město Hronov Společná cesta za turistickými cíli v pohraničí Královéhradecký 16 325,95

299. CZ.3.22/3.3.02/12.03050 Město Hronov Česko-polský zdravý podzim života Královéhradecký 14 631,90

300. CZ.3.22/3.3.02/12.03051 Město Letohrad Nová muzejní expozice sirkařství Pardubický 16 269,85

301. CZ.3.22/3.3.02/12.03052 Město Šumperk Společně za zdravím na Šumpersko Olomoucký 10 020,61

302. CZ.3.22/3.3.02/12.03056 Město Jičín Mezi námi přáteli - česká Swidnica, polský Jičín Královéhradecký 24 793,38

303. CZ.3.22/3.3.02/12.03058 Golfový klub Symbioza Nebeská Rybná, o.s. Setkávání upevňuje přátelství a pomáhá navazovat nová Královéhradecký 26 798,80

304. CZ.3.22/3.3.02/12.03064 Město Ústí nad Orlicí Sudety-osudy uprostřed Evropy Pardubický 24 649,00

305. CZ.3.22/3.3.02/12.03065 Město Žacléř Podpora rozvoje muzeí měst Žacléře a Jelení Hory Královéhradecký 27 841,75

306. CZ.3.22/3.3.02/12.03068 Město Ústí nad Orlicí Společná komunikace boří hranice Pardubický 19 879,23

307. CZ.3.22/3.3.02/12.03069 Svazek obcí Východní Krkonoše Krakonošovo putování Královéhradecký 15 578,80

308. CZ.3.22/3.3.02/12.03072
Speciální základní škola a Mateřská škola, 

Trutnov  
Poznejme se více - spolupráce speciálních základních 

škol v Trutnově a Kamenné Hoře 
Královéhradecký 6 492,38

309. CZ.3.22/3.3.02/12.03073 Místní akční skupina Broumovsko Geoturistika:první kroky Královéhradecký 28 764,85

310. CZ.3.22/3.3.02/12.03076 Město Svoboda nad Úpou 
Podpora spolupráce města Svoboda nad Úpou a Gminy 

Kamienna Gora 
Královéhradecký 14 900,50

311. CZ.3.22/3.3.02/12.03079 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí
Rozhledny v Krkonošském národním parku - projektová 

dokumentace 
Královéhradecký 29 129,50

312. CZ.3.22/3.3.02/12.03081 Důl Jana Švermy , o.p.s. 
Nakládání s odpady - přenos zkušeností a rozvoj spo-

lupráce 
Královéhradecký 6 894,40

313. CZ.3.22/3.3.02/12.03088
Tělovýchovná jednota Lokomotiva Trutnov, 

o.s. 
S mapou a busolou přes hranice Královéhradecký 11 964,51

314. CZ.3.22/3.3.02/12.03467 Základní škola Náchod Přátelství na dlani Královéhradecký 13 580,84

315. CZ.3.22/3.3.02/12.03470 Krkonoše - svazek měst a obcí, okr. Trutnov Mobilní aplikace - průvodce po Krkonoších Královéhradecký 15 174,20

316. CZ.3.22/3.3.02/12.03471 Krkonoše - svazek měst a obcí, okr. Trutnov
Údolí paláců a zahrad a cyklotutistika bez hranic v turis-

tických novinách 
Královéhradecký 7 873,13

317. CZ.3.22/3.3.02/12.03472 Pískaři o.s. Police nad Metují
Pískaři.cz, propagace tračiního pískovcového lezení v 

Polické pánvi a Gorách Stolowych 
Královéhradecký 7 573,00
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318. CZ.3.22/3.3.02/12.03474 Základní škola Meziměstí Aktivita bez hranic Královéhradecký 4 800,00

319. CZ.3.22/3.3.02/12.03476 Borský klub lyžařů Machov Rok 2013 j e rokem Franza Pabla na hranici polsko-české Královéhradecký 8 506,00

320. CZ.3.22/3.3.02/12.03478 Revitalizace KUKS o.p.s. Žena na cestách Královéhradecký 29 457,00

321. CZ.3.22/3.3.02/12.03480 Statutární město Hradec Králové Kultura spojuje národy Královéhradecký 25 269,65

322. CZ.3.22/3.3.02/12.03483 Město Trutnov Trutnovský drak, Svidnický gryf Královéhradecký 18 847,87

323. CZ.3.22/3.3.02/12.03486 Obec Libchavy Partnerství nadevše Pardubický 15 552,50

324. CZ.3.22/3.3.02/12.03487 Destinační společnost Východní Čechy Po stopách fi lmařů Pardubický 23 271,81

325. CZ.3.22/3.3.02/12.03493
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost 

HK
Walbrzych a Hradec Králové - dobří sousedé Královéhradecký 9 531,96

326. CZ.3.22/3.3.02/12.03496 Město Letohrad Letohrad-Bardo- hudba bez hranic Pardubický 11 527,19

327. CZ.3.22/3.3.02/12.03497 Třebechovické muzeum betlémů 
Po stopách betlémáka Josefa Probošta z Třebechovic do 

Vambeřic a  zpět 
Královéhradecký 16 469,00

328. CZ.3.22/3.3.02/12.03501
Krkonoše/Karkonosze 2020, o.p.s.Špindlerův 

Mlýn
Společné Krkonoše Královéhradecký 29 996,50

329. CZ.3.22/3.3.02/12.03502 Obec Vítězná Partnerství nezná hranic 2013 Královéhradecký 20 952,50

330. CZ.3.22/3.3.02/12.03503 Město Pilníkov Parnerství nezná hranic 2013 Královéhradecký 10 801,00

331. CZ.3.22/3.3.02/12.03508 CANTICUM Broumov Hudba nezná hranic Královéhradecký 5 474,00

332. CZ.3.22/3.3.02/12.03509 Městys Velké Poříčí Velké Poříčí-Szczytna-společně rozvíjíme cestovní ruch Královéhradecký 13 770,00

333. CZ.3.22/3.3.02/12.03510 Centrum rozvoje Česká Skalice Podpora ekologické výchovy v Kladském pomezí Královéhradecký 28 337,72

334. CZ.3.22/3.3.02/12.03514 Obec Vysoká Srbská Návrat ke kořenům Královéhradecký 14 739,00

335. CZ.3.22/3.3.02/12.03516 Město Hronov Setkání nejen s literaturou Královéhradecký 4 183,70

336. CZ.3.22/3.3.02/12.03517 Město Hronov Krása a nebezpečí nerostného bohatství Královéhradecký 11 076,35

337. CZ.3.22/3.3.02/12.03518 Městské muzeum Nové Město nad Metují
Autobusem, pěšky i na kole za kulturou v partnerských 

městech Nové Město nad Metují a Dusniki Zdroj
Královéhradecký 14 275,75

338. CZ.3.22/3.3.02/12.03522 Čs. speleologická společnost ZO Albeřice Filmové toulky po dolu Kovárna Královéhradecký 16 337,00

339. CZ.3.22/3.3.02/12.03524 Město Žacléř
Analýza rozvojového potenciálu a možností přeshraniční 

spolupráce v regionu Žacléř - Lubawka
Královéhradecký 30 000,00

340. CZ.3.22/3.3.02/12.03526 Město Červený Kostelec Kultura sbližuje národy a pokolení Královéhradecký 18 519,80

341. CZ.3.22/3.3.02/12.03528 Správa KRNAP, sídlo: Vrchlabí 50. výročí založení Krkonošského národního parku Královéhradecký 29 433,66

342. CZ.3.22/3.3.02/12.03531 Město Žacléř Neživá příroda Krkonoš - Rýchor Královéhradecký 15 826,83

343. CZ.3.22/3.3.02/12.03534 Region Orlicko-Třebovsko Cyklo Glacensis 2013 pro mladé Pardubický 17 051,00

344. CZ.3.22/3.3.02/12.03535 Město Broumov
Oslavy 20 let přeshraničního partnerství mikroregionu 

Broumovsko a Noworudsko
Královéhradecký 29 992,25

345. CZ.3.22/3.3.02/12.03537 Rychnovský všesportovní klub
Racketlon, nová sportovní disciplína na česko-polském 

pomezí
Královéhradecký 26 919,72

346. CZ.3.22/3.3.02/13.03681 Stěnava o.s. Božanov
Koňské stezky v Broumovském příhraničí - vypracování 

studie realizace
Královéhradecký 11 606,00

347. CZ.3.22/3.3.02/13.03682 Město Trutnov Česko-polské sportování předškolních dětí Královéhradecký 20 374,45

348. CZ.3.22/3.3.02/13.03684 TJ Náchod Handball Euroregionu Glacensis Královéhradecký 5 805,34

349. CZ.3.22/3.3.02/13.03685 Dobrovolný svazek obcí Policka 
Slavnosti, řemesla a tradiční produkty česko-polského 

příhraničí - Policko
Královéhradecký 7 905,00

350. CZ.3.22/3.3.02/13.03686 Město Police nad Metují Mezinárodní modelářské dny Královéhradecký 6 918,00

351. CZ.3.22/3.3.02/13.03687 Obec Suchý Důl Za poznáním Suchodolska a Radkowska Královéhradecký 9 258,20

352. CZ.3.22/3.3.02/13.03688 Obec Suchý Důl
Slavnosti, řemesla a tradiční produkty česko-polského 

příhraničí - Suchý Důl
Královéhradecký 2 557,35

353. CZ.3.22/3.3.02/13.03689 Obec Velké Petrovice
Slavnosti, řemesla a tradiční produkty česko-polského 

příhraničí - Velké Petrovice
Královéhradecký 3 974,00
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354. CZ.3.22/3.3.02/13.03690 Obec Žďár nad Metují
Slavnosti, řemesla a tradiční produkty česko-polského 

příhraničí - Žďár na Metují
Královéhradecký 13 479,00

355. CZ.3.22/3.3.02/13.03697 Branka o. p. s., okr. Náchod S toulavým baťohem do Kladského pomezí Královéhradecký 24 053,85

356. CZ.3.22/3.3.02/13.03698 Folklorní soubor Barunka, o.s. Česká Skalice Prameny Královéhradecký 16 463,15

357. CZ.3.22/3.3.02/13.03700
Spolek pro vybudování Českého farmaceu-

tického muzea
Vytvoření nové expozice Českého farmaceutického 

muzea v Kuksu
Královéhradecký 30 000,00

358. CZ.3.22/3.3.02/13.03701 Město Broumov Žijeme v regionu Broumovsko a Noworudsko Královéhradecký 29 750,00

359. CZ.3.22/3.3.02/13.03703 Město Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí - město mnoha možností Pardubický 29 046,20

360. CZ.3.22/3.3.02/13.03704 Město Ústí nad Orlicí Kulturně - sportovní setkávání partnerských měst Pardubický 6 924,10

361. CZ.3.22/3.3.02/13.03705 Město Ústí nad Orlicí Turistický poznávací okruh městem Ústí nad Orlicí Pardubický 27 095,45

362. CZ.3.22/3.3.02/13.03707
Středisko ekologické výchovy SEVER Horní 

Maršov o.p.s.
Geologie pro všechny - česko-polská geologická stezka Královéhradecký 14 106,00

363. CZ.3.22/3.3.02/13.03710
Středisko ekologické výchovy a etikety 

Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše
Cesty přes hranice Královéhradecký 23 804,05

364. CZ.3.22/3.3.02/13.03712 Město Náchod
Strategie rozvoje Evropského města Kudowa - Náchod na 

období 2014-2024
Královéhradecký 13 307,00

365. CZ.3.22/3.3.02/13.03713 Město Náchod
V zdravém těle zdravý duch - přeshraniční spolupráce v 

Kladském pomezí
Královéhradecký 29 529,01

366. CZ.3.22/3.3.02/13.03714 Město Náchod Za poznáním do Evropského města Kudowa Náchod Královéhradecký 23 143,80

367. CZ.3.22/3.3.02/13.03715 Město Hronov Hejbni kostrou! Královéhradecký 18 897,20

368. CZ.3.22/3.3.02/13.03716 Město Hronov
2013 = 15-křišťálové výročí spolupráce Bielawy 

a Hronova
Královéhradecký 13 303,35

369. CZ.3.22/3.3.02/13.03717 Občanské sdružení Bokouš Chvalkovice
Zdraví má šmak-regionální produkty česko-polského 

pohraničí
Královéhradecký 20 993,65

370. CZ.3.22/3.3.02/13.03718 Město Vrchlabí Posilování přátelství škol z měst Kowary a Vrchlabí Královéhradecký 5 267,00

371. CZ.3.22/3.3.02/13.03725
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 

Euroregion Glacensis
Za přírodními krásami Euroregionu Glacensis Královéhradecký 29 792,50

372. CZ.3.22/3.3.02/13.03726 Orlické hory a Podorlicko, sídlo: RK  Propagace turistické oblasti OHP a Kladska Královéhradecký 29 999,90

373. CZ.3.22/3.3.02/13.03727 Regional Development Agency Podpora rozvoje česko-polské spolupráce Královéhradecký 17 201,00

374. CZ.3.22/3.3.02/13.03728 DSO Region Orlické hory Společná propagace regionu Orlických hor Královéhradecký 11 476,02

375. CZ.3.22/3.3.02/13.03729 Obec Orlické Záhoří Po horách na lyžích Královéhradecký 22 391,51

376. CZ.3.22/3.3.02/13.03732 Město Staré Město
Zpřístupnění radniční věže - nová vyhlídka pod 

Kralickým Sněžníkem
Olomoucký 30 000,00

377. CZ.3.22/3.3.02/13.03736 Základní škola Meziměstí Společně vyhráváme Královéhradecký 3 758,00

378. CZ.3.22/3.3.02/13.03738 Obec Chvaleč
Regenerace prostředí u turistického hraničního přechodu 

Petříkovice/Okrzesyn
Královéhradecký 17 943,00

379. CZ.3.22/3.3.02/13.03742 Město Svitavy Česko -polské hledání hvězdy Davidovy Pardubický 23 212,10

380. CZ.3.22/3.3.02/13.03750 Destinační společnost Východní Čechy Po stopách koňských kopyt Pardubický 19 203,60

381. CZ.3.22/3.3.02/13.03755
Dobrovolný svazek obcí Region 

Novoměstsko 
Propagace cykloturistiky v DSO Regionu Novoměstko Královéhradecký 16 654,90

382. CZ.3.22/3.3.02/13.03756 Královéhradecký kraj 10 let česko-polské spolupráce Královéhradecký 7 192,70

383. CZ.3.22/3.3.02/13.03758 Tenisová škola Rychnov nad Kněžnou, o.s. Česko-polská konference tenisových trenérů Královéhradecký 15 900,00

384. CZ.3.22/3.3.02/13.03765 Autoklub Hradec Králové o.s. Česko-polské motoristické závody 2013 Královéhradecký 30 000,00

385. CZ.3.22/3.3.02/13.03772 Město Žacléř Sportovní hry mládeže na česko-polském pomezí Královéhradecký 23 556,73

386. CZ.3.22/3.3.02/13.03777 Město Žacléř Spojuje nás Bobr aneb Žacléřsko a Wleń očima umělců Královéhradecký 6 171,00

387. CZ.3.22/3.3.02/14.04236 Město Lanškroun Výtvarné sympozium Pardubický 29 027,57

388. CZ.3.22/3.3.02/14.04238 Region Panda Šachy Rychnov - Radkow Královéhradecký 5 525,85
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dotace dle 
EŘV v EUR

389. CZ.3.22/3.3.02/14.04241 Obec Podbřezí Podbřezí žije a slaví se svými polskými přáteli Královéhradecký 5 377,02

390. CZ.3.22/3.3.02/14.04242
Sdružení pro regionální rozvoj a Česko-

polskou spolupráci
Česko-polská olympiáda všestrannosti Královéhradecký 11 655,93

391. CZ.3.22/3.3.02/14.04244 Statutární město Hradec Králové Sportování bez hranic Královéhradecký 18 337,98

392. CZ.3.22/3.3.02/14.04246 Obec Libchavy
Polsko-česká spolupráce v kontextu 10. výročí vstupu do 

EU - spolupráce Libchav a Strzelina
Pardubický 8 590,00

393. CZ.3.22/3.3.02/14.04248
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost 

HK
Multimediální kultura: Walbrzych a Hradec Králové Královéhradecký 15 670,00

394. CZ.3.22/3.3.02/14.04249 Město Trutnov Památky blíž polským a českým turistům Královéhradecký 22 870,00

395. CZ.3.22/3.3.02/14.04256 Obec Rapotín
Česko-polská mozaika III. - Podpora tvůrčí činnosti 

a vzdělávání dětí v oblasti životního prostředí
Olomoucký 10 537,36

396. CZ.3.22/3.3.02/14.04257 Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Bělá Máme se čím pochlubit Královéhradecký 11 550,00

397. CZ.3.22/3.3.02/14.04260 SOŠ a SOU Lanškroun
Spolupráce středních škol při programování výukových 

robotů
Pardubický 20 217,29

398. CZ.3.22/3.3.02/14.04266 Město Svoboda nad Úpou Vlastivědné putování po Svobodě nad Úpou Královéhradecký 10 949,70

399. CZ.3.22/3.3.02/14.04268 Regional Development Agency
Zvýšení absorční kapacity příhraničí pro plánovací obdo-

bí 2014-2020
Královéhradecký 13 828,48

400. CZ.3.22/3.3.02/14.04269 Důl Jana Švermy , o.p.s. Hornictví na Žacléřsku Královéhradecký 19 003,99

401. CZ.3.22/3.3.02/14.04270 Kulturní centrum Letohrad Běháme pro dobrou věc v městě spjatém s historií Pardubický 8 869,00

402. CZ.3.22/3.3.02/14.04271 Město Letohrad Letohrad - město vlídné k cyklistům Pardubický 19 022,00

403. CZ.3.22/3.3.02/14.04274 Sdružení obcí Orlicko Informační systém Králické pevnostní oblasti Pardubický 29 994,80

404. CZ.3.22/3.3.02/14.04276 Obec Orlické Záhoří Ohlédnutí za společnou přeshraniční spoluprací Královéhradecký 4 965,70

405. CZ.3.22/3.3.02/14.04278 Město Náchod Propagace Evropského města Náchod - Kudowa Zdrój Královéhradecký 26 256,50

406. CZ.3.22/3.3.02/14.04279 Město Meziměstí
Přeshraniční spolupráce v příhraniční oblasti 

Broumovska v plánovacím období 2014-2020
Královéhradecký 11 151,50

407. CZ.3.22/3.3.02/14.04283 Město Jablonné nad Orlicí Česko-polská setkávání Pardubický 9 682,10

408. CZ.3.22/3.3.02/14.04302 Město Vrchlabí Vrchlabí a Kowary - společně 10 let v EU Královéhradecký 7 717,09

409. CZ.3.22/3.3.02/14.04303 Krkonoše - svazek měst a obcí, okr. Trutnov Česko-polské Krkonoše - jedny hory Královéhradecký 9 000,19

410. CZ.3.22/3.3.02/14.04304 Svazek obcí Východní Krkonoše Krakonošův Cyklomaraton Královéhradecký 13 107,00

411. CZ.3.22/3.3.02/14.04308 Revitalizace KUKS o.p.s. Baroko bez hranic Královéhradecký 27 490,84

412. CZ.3.22/3.3.02/14.04309 Město Ústí nad Orlicí Po stopách kulturního dědictví Euroregionu Glacensis Pardubický 25 500,00

413. CZ.3.22/3.3.02/14.04310 Město Žacléř Vítejte na Žacléřsku Královéhradecký 30 000,00

7318718,4
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Informacja o programie współpracy transgranicznej RCz-RP 2007-2013 w ramach Funduszu 
Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis w okresie od 1.1.2007 r. do 30.9.2015 r. (strona czeska)

Łączna kwota przeznaczona na dofi nansowanie mikroprojektow z EFRR po czeskiej stronie Euroregionu Glacensis wynosi 5 920 250 EUR. 

Łączna liczba naborów wniosków projektowych: 12

Łączna liczba wspólnych posiedzeń członków EKS: 13 (13. w kolejności posiedzenie EKS dotyczyło zatwierdzania mikroprojek-
tów złożonych w ramach 13. dodatkowego naboru ogłoszonego tylko po 
stronie polskiej)

Łączna liczba przeprowadzonych procedur obiegowych EKS: 13

Łączna ilość wniosków zaewidencjonowanych w SI MONIT: 610 wniosków na łączną wnioskowaną wartość dofi nansowania z EFRR  
11.526.992.02 EUR

Łącznie po kontroli wymogów formalnych odrzucono: 6 wniosków

Łącznie po kontroli kwalifi kowalności odrzucono: 9 wniosków

Łączna liczba zarejestrowanych w SI MONIT: 595 wniosków

Łączna liczba wniosków wycofanych przez wnioskodawców przed EKS: 2 wnioski

Łącznie złożono do rozpatrzenia na EKS: 593 wnioski na łączną wartość dofi nansowania z EFRR 11.225.961,30 EUR

EKS zatwierdził łącznie do dofi nansowania: 444 wnioski na łączną wartość dofi nansowania z EFRR 7.727.412,85 EUR

EKS nie zatwierdził łącznie: 149 wniosków

Łącznie po EKS zrezygnowało: 31 wniosków na łączną wartość dofi nansowania z EFRR 267.797,17 EUR

Łącznie umową związano: 413 wniosków na łączną wartość dofi nansowania z EFRR 7.319.311,20 EUR

Liczba zawartych porozumień w sprawie wcześniejszego rozwiązania Umowy o dofi -
nansowaniu:

3 wnioski na łączną wartość dofi nansowania z EFRR 57.944,50 EUR

Łączna kwota EFRR w ramach złożonych WoP: 5.845.064,93 EUR

Ogólny poziom wykorzystania środków z EFRR: 98,73%

Graf celkem smluvně uzavřených projektů
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